SP7000_OM_SK.indd 1 @ 13.10.2006 11:04:19



1 EEEE @ | BT | | [

©2006 Garmin Ltd. alebo jej dcérske spoloénosti.

Garmin International, Inc. Garmin (Europe) Ltd. Garmin Corporation
1200 East 151st Street, Unit 5, The Quadrangle, No. 68, Jangshu 2nd Road,
Olathe, Kansas 66062, U.S.A. Abbey Park Industrial Estate, Shijr, Taipei County, Taiwan
Tel. 913/397.8200 or 800/800.1020 Romsey, SO51 9DL, UK. Tel. 886/2.2642.9199
Fax 913/397.8282 Tel. 44/0870.8501241 Fax 886/2.2642.9099

Fax 44/0870.8501251

V3etky prava vyhradené. Ak tu nebude vyslovne ustanovené inak, Ziadna Cast tejto prirucky sa nesmie rozmnozovat, kopirovat, prenasat, rozsirovat, stahovat alebo uchovavat na nijakom
prostriedku uchovavania za nijakym ucelom bez vyslovného predchadzajiceho pisomného sthlasu spolocnosti Garmin. Spoloénost Garmin tymto udeluje povolenie na ulozenie jednej kpie
tejto prirucky a akejkolvek revizie tejto prirucky na pevny disk alebo iné elektronické skladovacie médium za Ucelom prehliadania a na vytiacenie jednej kpie tejto prirucky alebo akejkolvek
jej revizie, pod podmienkou, Ze takéto elektronicka alebo tlacend kopia prirucky musi obsahovat Upiny text tohto 0ozndmenia o autorskych pravach a dalej pod podmienkou, ze akékolvek
neopravnené komercné Sirenie tejto prirucky a jej revizie je prisne zakazané.Informacie v tomto dokumente podliehajii zmene bez predchadzajliceho upozomenia. Spoloénost Garmin si
vyhradzuje pravo menit alebo vylepSovat svoje vyrobky a robit zmeny v obsahu bez povinnosti oboznamit akukolvek osobu alebo organizaciu o tychto zmenach alebo vylepSeniach. Ak
hladate najnovsie aktualizacie a dopnkové informécie tykajlice sa pouZitia a prevadzky tohoto a inych produktov firmy Garmin, navstivte webovu stranku spoloénosti Garmin (www.garmin.

com).

Garmin®, StreetPilot?, and MapSource® st registrované obchodné znacky a City Navigator™ je obchodna znacka spoloénosti Garmin Ltd. alebo jej dcérskych spoloénosti a nesmie sa pouzivat
bez vyslovného povolenia spoloénosti Garmin.

Audible.com® a AudibleReady ®su registrované obchodné znacky spoloénosti Audible, Inc. © Audible, Inc. 1997-2005

Tato prirucka je prekladom anglickej verzie prirucky pre StreetPilot 7200/7500 English manual (Garmin part number 190-00445-00, revision A). V otazkach prevadzky a

pouZitia prosime o oboznamenie sa s najnovou reviziou anglickej verzie prirucky. Spolocnost Garmin zdarma poskytla tito prirucku aj v slovencine. Prirucka v slovencine

je urcend na pouZitie len ako pomdcka pri vyklade anglickej prirucky. o ) ’ ) o

SPOLOCNOST GARMIN NENESIE ZODPOVEDNOST ZAPRESNOST TEJTO PRIRUCKY V SLOVENCINE A VZDAVA SAKAZDEJ ZODPOVEDNOSTI VYPLYVAJUCEJ ZO SPOLIEHANIA
SANATUTO VERZIU.

August 2006

SP7000_OM_SK.indd 2 @ 13.10.2006 11:04:19



1 EEEE @ | BT | | [

Preface

uvoD
GARMIN - Kontakt Vyrobné ¢islo
Kontaktujte Garmin ak mate nejaké otazky alebo mate nejaké Poznacte si sériové Cislo (8-miestne Cislo na spodnej strane
problémy s pouzivanim vasho GPS. navigtora) pre pripad straty, servisu, odcudzenia alebo
SLOVENSKO: objednania najnovaich mapovyich produktov.
+421 41 7002900, Po-Pia 8.00-16.00, servis@garmin.sk, www. .
USA:

Garmin Product Support - tel. 913/397.8200 alebo 800/800.1020
Po-Pia, 8.00-17.00 Central Time; alebo e-mail na support@garmin.
com

EUROPE: Garmin (Europe) Ltd. tel. 44/0870.8501241

Rychle typy
* \lyhladanie adresy: strana 3 * Prenos stborov: strany 20-23, strana 53
* Mapova stranka: strana 11 * Nastavenie hlasitosti: strana 37
* Pocuvanie MP3 suborov: strana 24 * Nastavenie jasu: strana 43
* Pocuvanie zvukovych knih: strana 26 » Starostlivost o pristroj: strana vi
* Sledovanie videa: strana 31 * lypnutie GPS pre pouzitie vo vnutri: strana 13.

StreetPilot 7200/7500 Manual i

SP7000_OM_SK.indd 1 @ 13.10.2006 11:04:19



®

Preface
OB S AH UloZenie vaSej aktualnej poziCie ........c..uccvvvvvvnns 7
Nastavenie pozicie “Doma”...........ccooeeereererrvvinns 8
Uvod i Vlyhladanie ulozenych Cielov ..., 8
Garmin - kontakt i  Editacia ulozenjch Cieov ... 9
Vjrobné islo | \lymazanie ulozeného ciela.................cccoruene. 10
RYCHIE AYPY v i Zobrazenie jedn.stranok.........ccoouuveeees 11
Varovanie, UPOZOMENIE .........ccevvmvumrereerereesennns V. Mapova Stranka..........coooeeeerererveriisisssirisinen 1
Starostlivost o StreetPilot 7200/7500................ Vi Trasovy POCHAC ......oovvveevevrrrrrreeesssssssssssnnnnnen 12
Né]d| a ChOd" 1 [tinerar KHZOVAtEK ..........ocvevvveereeessiiesienins 12
Viyhladanie ubytovania ........c.cccccoeeeeesessersrernns 1 GPS Info’ """" pr——— 13
AKEVNA traSa......ccceeeerermmmmmnssnnnnissssssssssssssses 2 DOPTEVIIE SPIAVY v 13
Kam NaVIGOVAL? ... 5 Vytvorenie a editacia trasy ............... 14
\ihladanie adresy 3 Vytvorenie NOVej trasy .........eeervvvveersinns 14
Viyhfadanie ciefa pohybom po Mape ................. 4 Ed.lté?Cla l.”ozen?J Frasy """"""""""""""""""" 5
Informatna stranka 5 Pridavanie zastaviek do frasy..........cccoeueeeeveeee 16
o e UloZenie aktivngj frasy ................cwrrerrrersssssses 17
Viyhladanie naposledy hfadanych ciefov .......... 5 o
o _ Navigovat PO trase ......ccoeeeeeeervvvvvvrrimsssseenennnes 17
Vyhladanie ciefov vinej oblasti .................cc... 6 oo
\Whladanie zadanim nézv 5 VYVOri NOVU traSU....vvvvvvvvvvvveeee e 17
YTAaNe 28CaNIM NBZ v \lymazanie vSetkych uloZenych tras................ 17
1[0 T0y 21— T Ukonenie vypoctu aktuaingj rasy .............. 17
UloZenie vyhladanych Cielov...............vvvcveveveee 7
i

SP7000_OM_SK.indd 2

Zadanie obchadzky na trase ................ccooeee. 17
Pridavanie obmedzeni.................ciiimerrreennn 18

Nahravanie udajov do pristroja

7200/7500 .....oveeerenmssssssessssssssssssessens 20
Krok 1: Intalacia USB Driveru........................ 20
Step 2: Pripojenie napajacieho kabla 20
Step 3: Zasunutie SD Karty..........cccceveiriiiiiins 20
Step 4: Pripojenie USB kabla.........ccccccccoceiens 21
Step 5: Vyber USB pamétového disku........... 21
Step 6: Praca S0 SUDOMMI ......coevvvvvvvvvvrinns 22
Step 7: Odpojenie USB kabla...........cccccccceernns 23
Informécie 0 diSKOCh..........ccvvvvrrrrrrrrrrrrrrrerennene 23
Pocuivanie hudby a zvuk. knih
Prehravanie MP3 SUDOIOV ...........vvvvvvvevererereeee 24
Prehravanie hudby z externého zariadenia.....25
Pocuvanie zvukovych Knih ... 26
Prehravanie videa...........ccoouurrrruunessenns K}

StreetPilot 7200/7500 Manual

13.10.2006 11:04:19 ‘



1 NEEE @ | D | [ [

Preface
Prehravanie Videa............ooovrrerrererveererererneen N AV oo 44
POUZIVali COVACE] KaMEHY .. 32 pouzivanie dialkového ovlédania............. 4
Dopravné informacie...........ueesmuueeeens 33 Pristroj StreetPilot 7200/7500.........c.co.crvveree 45
Pripojenie prijimata FMTMC ..............ovvvvvvve 33 Upevnenie StreetPilota...........ooovvvvvvvvvevvvvernenen 46
Zobrazenie dopravnych obmedzeni............... 33 DRKADEI...ooovocerecreers 48
Viyhnutie sa dopr. obmedzeniam 34 VIastné body ZAUIMU .....oovvvvvvvvrrns 49
Farebné kOdovanie............ccoevvvveervveenneriinnnnns 34 Technické parametre .............cooeevvvvvviiensernionns 50
DOPravng SYMBOLY ........coveeeevvveereerssssssssneerenes 35 VYMeNa POiStkY ........oveeececrvvvrenessseiisssnens 50
Nastavenie dopravnych Sprav ..........cccoeeeeeeeeee 35  Aktualizacia softvéru a mapovych dét............. 51
Predplatné prijimania dopravnych informacii .36~ PouZitie externej antény .............ccccccveevccc 51
® Nastavenie pristroja StreetPilot FCC prenlsenie 0 Z00de.....cocvvve %2 @
Dohovor 0 Softverovej licenCii...............ccoeuuees 52
7200/ 7590 prmmmmmmmmm———— 37 Mozné problémy SUSB .......oovvvvevevvvevceriviennnen 53
Nastaven?e hl,as'tOSt,' """""""""" — 3 StreetPilot - mozné problémy ..............ccceveenen 55
Nastavenie zakladnych nastaveni................... 37
VYDer JEANOtIEK....c.coeeeecesereneese FT UL T ——— 56
Nastavenie Navigacie ......ccuwervvvvvvrissssseennen 42
Nastavenie dopravnych Sprav ..........cceeeeeeeeee 42
Zmena nastavenia displeja.............c.cceeeerrernns 43
Zobrazenie informacii 0 pristroji..........cccoooee. 43
Obnovenie predvoleného nastavenia............. 43
StreetPilot 7200/7500 Manuél fii

SP7000_OM_SK.indd 3 @ 13.10.2006 11:04:20



SP7000_OM_SK.indd 4

Preface

VAROVANIE

V manuali sa pouziva vyraz Varovanie, ktory upozorfiuje na potencialne nebezpecnu situaciu, ktorej ak sa nevyhnete, mdZe mat za nasledok smrt alebo vazne zranenie..

Ak sa nevyvarujete uvedenych pokynov, upozoriiujucich na
nebezpecéné situacie, mohlo by to mat za nasledok smrt alebo vazne
zranenie!

Ked upeviiujete zariadenie do vozidla, dajte ho na bezpetné miesto, tak aby vam
nebranilo v bezpetnom ovladani automobilu.

Nemontovat na miesta, Neumiestriovat' na
kde by doSlo k zacloneniu pristrojovu dosku
pola videnia vodica. bez zabezpecenia.

Pristroj nema byt upevneny na kryte airbagu alebo v oblasti
dosahu vaku airbagu pri jeho aktivovani, preto aby nebol
navigétor vymrteny do oblasti posadky auta.
Pri pouiti navigatora v dopravnych prostriedkoch mé vodi¢ pine venovat svoju

pozornost bezpetnému riadeniu dopravného prostredku a nerozptylovat sa
moznymi navigacnymi nepresnostami zobrazovanymi navigatorom SP7200/7500.
Je nebezpeéné pokusat sa ovladat navigator pocas Soférovania. Radsej treba na
bezpeénom mieste zastavit a navigaciu si v bezpe¢i prekontrolovat. Za Skody
spdsobené pocas riadenia dopravného prostriedku vybaveného navigatorom
SP7200/7500 z dbévodu nepozornosti vodiéa, zodpovedd vodi¢ tohoto
prostriedku.

Nezadavajte ciele, nemerite nastavenia alebo nepouzivajte také funkcie, ktoré
vas odputaji od riadenia vozidla. Dodrziavajte bezpelny spdsob pouzivania
navigatora.

StreetPilot 7200/7500 Manual

13.10.2006 11:04:20




UPOZORNENIE

Preface

V manuali sa pouziva vyraz Upozornenie ktory upozorfiuje na potencialne nebezpecnu situaciu,ktorej ak sa nevyhnete, mdZze mat za nasledok poranenie alebo Skodu

na vozidle.

Ak sa nevyvarujete uvedenych pokynov, upozorfiujicich na nebezpeéné
situacie, mohlo by to mat’ za nésledok zranenie alebo spdsobenie Skody!
Zariadenie je urené na navigaciu po zvolenej trase. Aviak neberie do Gvahy
vlastnosti vozovky, dopravnu situaciu, poCasie alebo iné faktory, ktoré mozu
ovplyvnit vaSu bezpecnost pocas jazdy.

Predpoklada sa, ze tento produkt bude pouZzivany ako navigathd pomdcka
a nesmie byt pouzity na iny Ucel vyzadujuci napr. presné meranie smeru,
vzdialenosti, polohy alebo inych topografickych aspektov. Produkt by taktieZ
nemal byt pouZivany ako navigator pre lietadla.

Systém GPS - Globalny navigany systém, je prevadzkovany a riadeny
Ministerstvom obrany USA, ktoré mdze bez predchadzajliceho upozornenia
menif presnost systému a robit jeho Upravy. Toto moze mat vplyv na presnost

a funkénost kazdého navigatného zariadenia vyuzivajlceho systém GPS.
Navigator SP7200/7500 je presné elektronické navigacné zariadenie, ale ako
kazdy elektronicky pristroj, aj on sa moze pokazit alebo zobrazovat nepresné
Udaje. Preto budte vzdy pripraveni pouZit' aj inii navigacnd techniku a postupy.

Ziadnu zo sicasti Garmin StreetPilot7200/7500 nesmie opravovat uZivatel.
Ak mate problém s vadim zariadenim, obratte sa prosim na vasho predajcu
pristrojov Garmin

StreetPilot7200/7500 je pristroj pevne uzavrety skrutkami. Kazdy pokus otvorit
obal a zmenit alebo modifikovat zariadenie vedie k jeho poSkodeniu a strate
zaruénych podmienok.

DOLEZITA INFORMACIA

INFORMACIA O MAPOVYCH DATACH: Jednym z cielov firmy Garmin je poskytniit zakaznikom, €o najviac (iplnjch a presnych kartografickych tdajov pondikanych v
rozumnej cene. Firma Garmin pouZiva kombinéciu oficialnych Statnych a sikromnych informacnych zdrojov, ktoré identifikuje a zabezpegi hlasenie o autorskych pravach o
danom produkte uréenom pre spotrebitela. V skutoénosti sa vSak vetky Udaje stavaju v uréitom stupni pouzivania nepresnymi a nekompletnymi. Prili§ objemné informacie
sa zas mozu stat z hfadiska pamatovej kapacity navigatorov nepouzitelné alebo prili§ drahé.

StreetPilot 7200/7500 Manual v

SP7000_OM_SK.ndd 5 @ 13.10.2006 11:04:20



Preface

Starostlivost' o StreetPilot 7200/7500
StreetPilot 7200/7500 je skonstruovany z vysoko kvalitnych
materialov a nepotrebuje okrem Cistenia ziadnu inu Specialnu
starostlivost.

CISTENIE PRISTROJA

Vonkajsi obal (nie dotykovy displej) oistite jemne navihenou
handri¢kou. NepouZivajte chemické latky, tie by mohli poskodit
plastovy obal.

CISTENIE DOTYKOVEJ OBRAZOVKY

Primame sa pristroj ovlada prstom. Pristroj je mozné ovladat
aj pomocou PDA stylusu. Nikdy nepouZivajte na dotyk displeja
tvrdé a ostré predmety, mohlo by to viest k jeho poskodeniu.
Dotykovu obrazovku Cistite jemnou handrickou. Mozete pouZit
vodu, isopropy! alkohol alebo Cistiaci roztok na skla okuliarov.
Roztok aplikujte vzdy najprv na handricku a az potom jemne
pretrite displej.

vi

SP7000_OM_SK.indd 6

Ochrana StreetPilota 7200/7500

* Zabrante styku pristroja s vodou; StreetPilot 7200/7500
nie je vodotesny.

* Nevystavujte zariadenie priamemu slnenému svetlu a
vyhybajte sa prilisSnému posobeniu tepla na pristroj. (napr.
kufor auta) Pristroj sa moze poskodit.

* Nenechavaite pristroj v aute, zabranite tym jeho pripadne]
kradeZi z vozidla.

* Ak dlho nepouZivate diafkové ovladanie, vyberte z neho
batérie.

StreetPilot 7200/7500 Manual

13.10.2006 11:04:20



1 EEEE @ | BT | | [

Find It and Go!

Najdi a chod

Pomocou pristroja Garmin® StreetPilot® 7200/7500 vyhladaite svoj ciel' a navigujte sa k nemu.

VyhFadanie ubytovania g
@) Stlacte Kam navigovat? @) Stlacte Jedlo, Hotel .... @) Stlacte Ubytovanie.

Oblubene vymazat Vsetky Kategorie Oblubene vymazat Vsetky Kategorie Oblubene vymazat Vsetky Kategorie

0.2h Z ® 0.2h Z © 012 0.2h Z

8.4% Z ® 8.4% Z © 009 8.4% Z

© 003 36.8 5Z © 003 36.8 5Z © 003 36.8 5Z

Spat Nazov Kategoria v Spat Nazov Kategoria v Spat Nazov Kategoria v

@ Stlatte kategoriu ubytovania. ) Vyberte si cie. () Stlacte Naviguj.

Vyberte kategoriu Ubytovanie Blizko GPS pozicie

Vsetky Kategorie Hotel/Motel lke] Hotel Astoria 0.85 5Z LR -
A= Hotel Astorla

[E=] Hotel Grand 1.04 SZ

Kemp / Karavany Noclaharen 01001 Zilina, Okras

|2 Hotel Slovan 1,04 SZ Zlllna

EI Zilinska Univerzita, Studetsky Do 1.2k JZ

Spat Spat Nazov Blizko... - Rozsirene

StreetPilot 7200/7500 Manual 1

SP7000_OM_SK.indd 1 @ 13.10.2006 11:04:21



1 EEEE @ | BT | | [

Find It and Go!

AKTIVNA TRASA

Sledujte aktivnu trasu do vasho ciela na Mapovej stranke. StreetPilot7200/7500 vam napomaha pri ceste do ciefa hlasovou
navigaciou, zobrazovanim smeru odboCenia a upozomeniami na hornej Casti Mapovej stranky. Pri ziom odbodeni z trasy
StreetPilot7200/7500 prepocita novi trasu a pokracuje v navigacii do pévodného ciela.

Cas Prijazcu

15:39

Cas Prijazdu €as Prijazcu

15:40 al 15:39

Vada trasa je zvyraznena Sledujte ukazovatele smeru Sachovnicové viajocka
fialovou liniou.. odboCenia na kriZovatke. oznacuje ciel vasej cesty.

Viac informacii o pouzivani Mapovej stranky najdete na stranach 11 - 13.

Volba lepSej trasy
Ak sa na Mapovej stranke objavi symbol <>, SP7200/7500 nasiel lepsiu trasu, ako je prave vasa aktivna trasa do ciefa.
Stlacenim policka <& si aktivujete tito lepSiu trasu. Viac informacii najdete na strane 42.

2 StreetPilot 7200/7500 Manual

SP7000_OM_SK.indd 2 @ 13.10.2006 11:04:21



1 EEEE @ | BT | | [

Where t0?
Kam navigovat™?
Vyhladanie adresy “&&
Na Hlavnej stranke stlaCte Kam navigovat? StlaCte Adresa.
@ Viyberte si krajinu. @ Stiacte Viyberte mesto/PSC. @Zadajte mesto a stlacte OK. @ Zvolte pozadované mesto.

Vyberte krajinu Ake Mesto/PSC obsahuje adresa?
Grecko Vo vsetkych mestach

Ireland Vyberte mesto/PSC

Zadajte Mesto alebo PSC Vyberte mesto/PSC
Cork, County Cork
Cork, County Waterford

Isle of Man Cork Airport, County Cork

Kalla

Spat

Cork Alrport Business Park, County Cerk

-~ w

@ Zadajte popisné Cislo. @ Zadajte nazov ulice.

Zadajte popisne cislo
6]

Zadajte ulicu

WATER | Water (Park, Street)

6 Waterfall Road

Watercourse Road Icr:Ir:étl:wmy Cork,
Kang_orla casty:

Waterloo (Place, Terrace) 3 Vedlajsia

Spat Rozsirene

StreetPilot 7200/7500 Manual 3

SP7000_OM_SK.indd 3 @ 13.10.2006 11:04:22



1 EEEE @ | BT | | [

Where to?

Vyhladanie ciela pohybom po Mape _ ,
Na Hlavnej stranke stladte Zobrazit mapu. Alebo | Tipy pre pr A o ,
stlacte @ Kam navigovat? > Prezerat Mapu. Dotykom mapy | * Dotykom na displej a posunom prsta si mozete prezerat
a posunom prsta sa mdZete pohybovat v mape. rozne Casti mapy.
* Pouzivanimikoniek =g=|a === menite zoom zobrazenia
@Tukmte na objekt v mape. Stlacte Prehlad. - + J
' » Tuknite na objektv mape. Viybrany objektbude zvjrazneny
kurzorom so Sipkou.
+ Stlacenim Prehlad si otvorite stranku s informaciou
0 vybranom objekte. Ak chcete viac moznosti, stlacte

A policko Rozsirene.
* Stla¢enim Pridat ako Oblubene si ulozite objekt do
Zlozky Oblubene.
+ Stlagenim  Spat sa vratite na predchadzajucu
obrazovku.
Zavazna Poruba
Rozsirene Navigu)
4 StreetPilot 7200/7500 Manual

SP7000_OM_SK.indd 4 @ 13.10.2006 11:04:22



1 EEEE

Informaéna stranka

Ak si vyhladavate ciel a vyberiete siho zo zoznamu vyhladanych
ciefov podfa zvolenych kritérii, mdZete si zobrazit informaciu o
danom objekte.

Partizanska Cesta 5
o 01313 Rajecke Teplice,
Slovakia

Kategoria cesty:
Vedlajsia

Rozsirane Navigu)

Informaéna stranka
Stlacenim Naviguj spustite vypoCet a nésledne navigéciu do zvoleného
ciefa.
Stlacenim Rozsirene si zobrazite ostatné moznosti pre dany ciel navigécie.
* Vlozit do aktualnej Trasy - tento ciel prida ako nasledujlcu zastavku do
aktivnej trasy.
* Pridat ako Oblubene - pridate ciel do zlozky Oblubene. Viac sa dozviete
nastrane 7.
* Vyhladat najblizsi Bod - vyhladavanie ciela v blizkosti tohto bodu.
* Prezerat Mapu - zobrazenie objektu v mape.

StreetPilot 7200/7500 Manual

SP7000_OM_SK.indd 5

Where to?

Vyhladanie naposledy hfadanych ciefov
Va$ StreetPilot uklada 50 najdenych ciefov do zlozky Posledne
nalezy.

@) Stlacte Kam navigovat? > Posledne nalezy.

Vyhladat - Blizko GPS pozicie
E'1 Adresa

@ Jedia Hotel...
Gj\' Rozsirenia

Er Posledne nalezy

4. Ulice & Mesta

' Moje pozicie

| Spat Prezerat Mapu DOMOV

@Vyberte si objekt zo zoznamu poslednych nalezov.

Vyberte Vyhladane
# Pardzanska Cesta 5

Vsetky Kategorie
12.00 5V

k={ Ubytovanie 7.00 V

o Kastol

3.8. Vv

® 007 375V
[ spat
Stla¢enim Kategoria si moZete zobrazit posledné nalezy pre
konkrétnu kategoriu, napr. Jedlo, Hotel....

Kategorla -~ v

13.10.2006 11:04:22



1 EEEE @ | BT | | [

Where to?

Vyhladanie cielov v inej oblasti Vyhladanie zadanim nazvu

Vase ciele mdzete vyhladavat v roznych oblastiach ako napr.  Ciel méZete vyhladavat aj zadanim Casti alebo celého jeho
pri vaSe] aktualnej pozicii, v inom meste, pri cieli, Ci pri aktivne]  nazyu.
trase.

@V zozname vyhladanych cielov stlaéte Blizko....

Blizko GPS pozicie
[={ Chata Strelnica

@V zozname vyhladanych cielov stlacte Nazov.

V blizkostivbytovanie
|e={ Ubytovanie

= ki Ine Ubytovanie
ki Ubytovanie

= k=i Slovena Hajec
Ubytovanie =
ey |e={ Ubytovanie

@ [={ Ine Ubytovanie

(@) Zadaite cast ndzwu ciela a stlacte OK.

Zadajte lubovolnu cast nazvu

@Vyberte si z0 zobrazenych moznosti.

ZobrazitUbytovanie

Blizka GPS pozicie Elizko ineha mesta

Blizko aktivnej trasy

Blizka ciela Pri skor vyhladanych

Spat

Zobrazia sa tie ciele, ktoré zadanu Cast slova obsahuju vo svojom
Zobrazia sa ciele najblizSie k zadanej oblasti vyhladavania. nazve.
6 StreetPilot 7200/7500 Manual

‘ SP7000_OM_SK.indd 6 @ 13.10.2006 11:04:23



1 EEEE @ | BT | | [

My Locations

Moje pozicie @
UloZenie vyhladanych ciefov UloZenie vasej aktualnej pozicie
Potom ako ste vyhfadali ciel, je mozné si ho aj uloZit do zlozky ~ Na Hlavnej stranke stlacte Zobrazit mapu.
Moj icie. .
0J¢ pozicle @ Tuknite prstom kdekolvek do mapy.
@@ Stlacte Rozsirene.

¥ B.S. Timravy 5
¥ 01001 Zilina, Slovakia

Kntegoria casty:
Vedlajsia

(@) Stlacte Pridat ako Oblubene.

Rozsirene moznosti

Pridat ako Oblubene

Vyhlatat najpblizsi Bod

Prezerat Mapu
| Spat
StreetPilot 7200/7500 Manual 7

SP7000_OM_SK.indd 7 @ 13.10.2006 11:04:23



1 EEEE @ | BT | | [

My Locations

Nastavenie pozicie “DOMA”

Miesto, kam sa Casto vraciate si mbZete nastavit ako domacu poziciu. Na Hlavnej stranke stlacte Kam navigovat?
(@) Stlacte DOMOV. (@) Vyberte si niektoru moznost. @) Stlacte Uloz Dom.

Vyhladat - Blizke GPS pozicie Nastavit poziciu DOMOV
r{ Adresa .";LE Jedlo,Hotel... Vyhladat

Nastavit poziciu Dg’-lO\[

Vyhladat na mape

J Ulice & Mesta Gj‘:l Rozsirenia

Pouzlt aktualnu poziciu
/ Moje pozicie Eq Posledne nalezy

IW Prezerat Mapu Spat

Ak ste si nastavili poziciu “DOMA’, stlacte Kam navigovat? a potom DOMOV.
Vyhl'adanie ulozenych cielov

Na Hlavnej stranke stlatte Kam navigovat?

@@ Stlacte Moje pozicie. (@) Stlacte Oblubene. @) Vyberte si pozadovany ciel.

Vyhladat - Blizke GPS pozicie Moje pozicie Blizko GPS pozicie
" Oblubene ﬁg Suradnice ¥l DOMOV

E'1 Adresa .";E Jedlo,Hotel...
B. S. Timravy

i Ulice & Mesta @:l Rozsirenia
= & 007

/ Moje pozicie Eq Pasledne nalezy

| Spat Prezerat Mapu DOMOV
8 StreetPilot 7200/7500 Manual

@ 003

| Spat Nazov Blizko...

SP7000_OM_SK.indd 8 @ 13.10.2006 11:04:24



1 EEEE

Editacia ulozenych ciefov

Na Hlavnej stranke stlacte Nastroje > Moje data > Oblubene.

@) Stlacte EditovatiZobrazit Oblubene.  (2) Stlacte polozku pre editovanie.

Editacia Oblubenych

Editovat/Zobrazit Oblubene

Vymazat Oblubene

Kategorie

| Spat

@) Stlatte polozku, ktord cheete zmenit.

Vyherte polozku pre editaciu

Nazav 5 B. 5. Timravy

Pozicia N 49°12.702' E018°45.697"

m

Vyska

Kategoria Nezaradene

| Spat v

StreetPilot 7200/7500 Manual

SP7000_OM_SK.indd 9

Oblubene editovat
¥& DOMOV

B. S. Timravy

@ 007

@ 003

| Spat

Nazov

Kategorla

Vsetky Kategorie
0.0 5

| I | [ [

My Locations

@) Stlatte Edit.

5 B. 5. Timravy

B. S. Timravy 5
01001 Zilina, Slovakia

Kategoria cesty:
Vedlajsia

Nazov - pomocou dotykovej klavesnice zadajte novy nazov ciela.

Pozicia - editujete poziciu ciela; moZzete pouZit mapu alebo zadat pomocou
dotykovej klavesnice nové suradnice.

Vyska - zadajte nadmorsku vySku ciefa.

Kategoria - zaradte ciel do kategorie; stlacenim 284l si zobrazite viac kategorii.

Symbol - zadajte pre ciel symbol jeho zobrazenia v mape.

13.10.2006 11:04:24



1 EEEE ®

My Locations

Vymazanie ulozeného ciela
Na hlavnej obrazovke Menu,, stlacte: Nastroje > Moje data > Oblubene

(@) Stlacte Vymazat Oblubene @)stlacte Podla Vyberu,

Editacia Oblubenych Vymazat Oblubene
Editovat/Zobrazit Oblubene Podla Vyberu

Vymazat Oblubene Podla Kategorie

Kategorie Vymazat Vsetko

Spat

@ Stlacte Vymaz

008

@) Vyberte ulozené miesto

Oblubene vymazat Vsetky Kategorie
0.2 Z

Spat Nazov Kategoria

Podla Vyberu - vyber kazdej lokacie jednotlivo a jej vymazanie

s Podla Kategorie - vyber jednej kategorie a vymazanie véetkych lokacii

ulozenych v kategorii

Vymaz Vsetko - vymaze vietky ulozené lokacie z priecinka Oblubene

10

SP7000_OM_SK.indd 10 @

StreetPilot 7200/7500 Manual

13.10.2006 11:04:24



1 EEEE @ | BT | | [

Viewing the Map and Using the Tools
Zobrazenie jednotlivych stranok

Mapova stranka

Na Hlavnej stranke stlacte policko Zobrazit mapu a zobrazi sa Mapova stranka. StlaCenim roznych Casti stranky si zobrazite
jednotlivé podrobnejSie informéacie. lkona A zobrazuje vasu aktuainu poziciu.

Pocas navigacie po trase tuknite na textové okno - zobrazite
Itinerar krizovatiek. Pozri stranu 12.

L e e —

AU, Vpravo na Tribecska Priizenie pohlac =

Stlacte mapovu polozku Rychlost
alebo Cas Prijazdu na zobrazenie

Trasového pocitaca. Pozri stranu

Tuknutim na mapu sa prepnete do 12.

2D mapy.

Zobrazenie Mapovej stranky po¢as navigacie

StreetPilot 7200/7500 Manual 11

SP7000_OM_SK.indd 11 @ 13.10.2006 11:04:25



1 EEEE

Viewing the Map and Using the Tools

Trasovy pocita¢
Zobrazuje vaSu aktualnu rychlost a poskytuje mnozstvo
uzitoénych Statistickych udajov o vasej navigacnej trase.

Strénku Trasovy pocitac aktivujete stladenim Rychlost alebo
Cas Prijazdu na Mapovej stranke. Alebo na Hlavnej stranke
stlacte Nastroje > Tachometer.

Aktuélna rychlost Vzdialenost do ciela
Aktuélny Ce{kova’l
smer pohybu prejdend
- vzdialenost
m (odometer)

Nulovat Max

Stlacte Nulovat Tacho na vymazanie v3etkych informécii o
trase. Pre vymazanie Max Rychlost stlacte Nulovat Max.

12

SP7000_OM_SK.indd 12

Itinerar krizovatiek
Itinerar krizovatiek zobrazuje zoznam kriZovatiek s tvarom
krizovatky, vzdialenostou k nej a popisom odbocenia.

Pre zobrazenie itineraru krizovatiek poCas navigacie stlacte
zelené textové pole na mape, alebo na Hlavnej stranke stlacte

Nastroje > Itinerar.
Vzdialenost do Ciela Cas Prijazdu Cas do Ciela
11:22 01:44

ry 1207 Odboc vpravo na Tribecska

Smer odbocenia

Vzdialenost medzi
odboéeniami

Navigacné inStrukcie

Stlacte Zobrazit vsetko pre zobrazenie vSetkych odbociek na
trase. Pre postvanie sa po zozname stlacajte IKEN o IEH

r 0dboc vlavo na Vystavna 00:z3
[

Editovat Trasu Zobrazit vsetko

Pre zobrazenie konkrétnej odbocky na mape tuknite na fu
v zozname. Stlatte 4 a ==| pre zvacSenie a zmensenie
zobrazenej odbocky.

StreetPilot 7200/7500 Manual

13.10.2006 11:04:25



1 EEEE

GPS INFO

Pre zobrazenie stranky GPS Info stlaéte v hornom favom rohu
na stlpiky zobrazujlce silu signalu, alebo na Hlavnej stranke

stlacte Nastroje > GPS Info.
Pohlad na oblohu

Zobrazenie sily
satelitnych signalov

Pohlad na oblohu zobrazuje dostupné satelity. Velkost stl'pilfov
hovori o sile signalu kazdého satelitu. Dostatoéne vysoky stlpik
poukazuje na to, Ze dany GPS satelit je pouzitelny pre vypocet
polohy.

GPS Nastavenia

Na Hlavnej stranke stlacte Nastav > Zakladne > GPS. GPS
nastavenia zapnete aj stlacenim tlacidla GPS Nastavenia na
stranke GPS Info.

SP7000_OM_SK.indd 13

| I | [ [

Pouzit v miestnosti - stlatte Ano, tym vypnete GPS prijimac a
mobZete pouzivat pristroj vo vnutri - v miestnosti.

Nastavit Poziciu - tato funkcia je zapnuta ak mate pristroj
nastaveny na Pouzit v miestnosti. Vyberte vasu lokéaciu na
mape a stlacte OK.

WAAS/EGNOS - vypnutie a zapnutie WAAS/EGNOS. WAAS a
EGNOS su systémy satelitov a pozemnych stanic, ktoré koriguju
GPS signal ¢im zabezpecuju eSte presnejie urCenie pozicie.
Pre viac informacii o WAAS a EGNOS navstivte stranku http://
www.garmin.com/aboutGPS/waas.html.

Dopravneé spravy

Na ziskavanie dopravnych sprav potrebujete FM prijimac pre
dopravné spravy. Pre podrobnejSie informacie si pozrite tento
manual na stranach 33-36 .

13.10.2006 11:04:25



1 EEEE @ | BT | | [

Vytvorenie a editacia trasy

Vytvorenie novej trasy

Na Hlavnej stranke stlacte: Nastroje > Moje data > Trasy.

@) Stlacte Vytvorit novu Trasu (@) Zadaite volbu pre potiatoénj boda (@) Zadajte volbu pre koncovy bod a
stlacte Dalsi. stlacte Dalsi.

Vyber navigacneho Ciela
Vyhladat

Editacia Tras Vyber miesta Startu

Editovat/Zobrazit Trasy Vyhladat

Vyhladat na mape Vyhladat na mape

Vytvorit novu Trasu Pouzit aktualnu poziciu

Navigovat po Trase

Spat Spat

@Zadajte volbu pre prejazdovy bod a @Zvol’te si preferencie vypoctu trasy
stlacte Dalsi. a stlacte Dalsi.

Vyber preferencii vypoctu Trasy

Pouzit aktualnu poziciu

Spat

Pridat ako najblizsi Prejazdovy bod?

Potvrdenie ulozenia novaeu'_rasy
] )

g T———
“ O'Haras Restaurant z

Rychlejsi cas
j Tribecska

Ano

Nie Kratsia vzdialenost

2Ciele

Mimo cesty

) Celkova vzdialenost:
671.2km

Spat Spat

SP7000_OM_SK.indd 14 @ 13.10.2006 11:04:26



1 EEEE @ | BT | | [

Editacia ulozenej trasy
Na Hlavnej stranke stlaCte Nastroje > Moje data > Trasy.

(@) Stlacte EditovatiZobrazit Trasy. (@) Vyberte trasu na editovanie. (@) Stlatte Editovat.

Vyber Trasy pre Editaciu/Zobrazenie

‘ R
Indian Dreams Saloon z Tribecska i L] O'Haras Restaurant z
) 1 SAREWLE Tribecska

Editacia Tras

Editovat/Zobrazit Trasy

£ 2Ciele
Vytvorit novu Trasu

} Celkova vzdialenost:
671.2km

Navigovat po Trase

Spat

v

@ Vyberte pozadovany dkon Premenovat - pomocou klavesnice zadajte novy nazov trasy
O'Haras Restaurant z Tribecska

l;""”i’““‘{i;x — Editovat/Zobrazit Body - umoZiuje pridat, upravit, odstranit, zoradit a prezerat
‘fm;’ Editovat/Zobrazit Body body na trase. Pre viac informacii si pozrite dalSiu stranu.

j Zmena Nastavenis Zmena Nastavenia - umozfiuje zmenit nastavenia na Rychlejsi cas, Kratsia
Vymazat Trasu 2 2
vzdialenost alebo Mimo cesty.

Vymazat Trasu - vymaze tuto trasu.

SP7000_OM_SK.indd 15 @ 13.10.2006 11:04:26



1 EEEE @ | BT | | [

Creating and Editing Routes

Pridavanie prejazdovych bodov (zastaviek) do trasy
MbZete pridat prejazdové body do vasej trasy rovno pri jej tvorbe, ako je spomenuté na strane 14. Taktiez je mozné pridat body do
trasy pocas editacie trasy, ¢o je vysvetlené nizsie. Na zacatie editovania trasy postupujte podfa krokov na predchadzajlcej strane.

@) Stlacte EditovatiZobrazit @) Stlatte Pridat. @) Zvolte miesto na mape kam vlozite bod.

0'Haras Restaurant z Tnbecska Editovat/Zobrazit Bod
A L 75_‘ l"_“'r,_
=N ;\,'];I Premenovat

Editovat/Zobrazit Body G e Auto poradie
ST

Pridat pr:jazdov
P“‘H' ‘E’”

=—!“""(‘];I < pridat tu >

Zmena Nastavenia k- E Odstranit

. g2
@ e “' Vymazat Trasu

@) Viyberte metédu a nasledne zvlte (&) Pridaite potrebné mnozstvo bodov. | Auto- poradie - upravi body do najratiej
bod. Nakoniec stlacte OK trasy.
Akl Odstranit - vyberte bod, ktory chcete vymazat

- 2 .
$:§' SEam) “ﬁ;" < pridattu> a potom stlacte Odstranit,

Zoradit - vyber bod, ktory chce$ posunit
a stlac Posun hore, alebo Posun dole.
Nakoniec stlaéte OK.

< pridat tu >

StreetPilot 7200/7500 Manual

‘ SP7000_OM_SK.indd 16 @ 13.10.2006 11:04:27



1 EEEE

UloZzenie Aktivnej Trasy
Na Hlavnej stranke stlacte Nastroje > Moje data >
Trasy > Ulozit aktivnu Trasu.

Navigovat po Trase

Na Hlavnej stranke stlate Nastroje > Moje data >
Trasy > Navigovat po Trase. Vyberte trasu, po ktorej vas
bude pristroj navigovat.

Vytvorit’ novu Trasu
Na Hlavnej stranke stlate Nastroje > Moje data >
Trasy > Vytvorit novu Trasu.

Vymazanie vSetkych ulozenych Tras
Na Hlavnej stranke stlate Nastroje > Moje data >
Trasy > K8l > Vymazat vsetky ulozene Trasy.

Ukoncenie vypoctu sktualnej Trasy
Na Hlavnej stranke stlacte Stop.

StreetPilot 7200/7500 Manual

SP7000_OM_SK.indd 17

Creating and Editing Routes

Zadanie Obchadzky na Trase
Ak pocas navigacie po trase potrebujete zadat obchadzku
stlate na Hlavnej stranke tlacidlo Obist.

Viyberte dizku obchadzky 1 kilometer, 5 kilometrov, alebo
10 kilometrov. Napriklad ak dopravné znaCenie ukazuje, ze
trasa je uzavreta v dizke 3 km stladte v zozname moznost 5
kilometrov. Va$ StreetPilot nanovo prepoéita trasu na dalSich
5 kilometerov.

Obchadzka cesty v trase - vyberte cesty na trase, ktorym sa
chcete vyhnut. Napriklad ak je uzavrety dialniCny privadzac
vyberte prave tento privadza¢ v zozname ciest. Va$ StreetPilot
prepocita vasu trasu s obchadzkou privadzaca.

Prepocet podfa dopravnych sprav - ak vlastnite FM prijima¢
pre dopravné spravy moZete sa vcas vyhnut dopravnym
problémom.
Odstranit vSetky Obchadzky - vymaZe vSetky uloZené
obchadzky.

17

13.10.2006 11:04:27



1 EEEE @ | BT | | [

Creating and Editing Routes

Pridavanie Obmedzeni
Na Hlavnej stranke stlacte Nastav > Navigacia > IRl > Nastavenie Obmedzeni. Viyberte typ cesty akej sa cheete vyhnit. Stlacte
I3 pre zobrazenie dalsich typov ciest.

Vytvaranie uZivatel'skych @ Stlacte Pridat obmedzenu Oblast alebo @ Oznatte potiatocny bod obmedzenia a
obmedzeni Pridat obmedzenu Cestu stlacte Dalsi.
. . v y y ;s . Uzivatelske obmedzenia Krok 1 z 3: Oznacte prvy roh obmedzenia
Existuje moznost zadat vlastné Uzemia
a cesty, ktoré chcete obist pri tvorbe Pridat obmedzenu Cestu
frasy. Z menu Nastavenie obmedzeni ek SUEL L el
v r v Vymazat vsetky Obmedzenia
stlaf:te dva krat IR | pf)tom stlacte a—
Uzivatelske Obmedzenia.
@ Oznacte druhy roh obmedzenia a
stlacte Dalsi.
18 StreetPilot 7200/7500 Manual

SP7000_OM_SK.indd 18 @ 13.10.2006 11:04:27



®

Using The Logs

Pouzivanie zaznamu prejdenej trasy

Nastavenie zaznamu prejdenej trasy

Podas vadej cesty StreetPilot vytvara zaznam vadej prejdenej
trasy. Na Hlavnej stranke stlacte Nastroje > Moje data >
Prejdena trasa.

Nahravanie - vypnutie a zapnutie snimaca prejdenej trasy

Percento zaplnenia - zobrazuje aktualne percento zaplnenia
pamate urCenej na ulozenie zaznamov prejdenych tras. Na
vymazanie prejdenej trasy stlacte Percento zaplnenia > Ano
> 0K.

Zobrazenie prejdenej trasy

Na Hlavnej stranke stlacte Nastav > Mapa > Detail mierky
> Prejdena trasa. \V/yberte mierku zobrazenia prejdenej trasy.
Stlacte OK.

StreetPilot 7200/7500 Manual

SP7000_OM_SK.indd 19

Zaznam

Tento pristroj umoznuje uloZenie Styroch roznych zaznamov z
vasich ciest. Na Hlavnej stranke stlacte Nastroje > Moje data
> Naklady a vyberte konkrétny log pre jeho editaciu.

Vyber zaznamu pre editaciu
Log A : Aktivny

Log B
Lag C Vyberte polozku pre editaciu
Nazov

Log D

Spat

Vzdialenost

Aktivhy

Nazov - ulozenie nového nazvu.
Vzdialenost - vynulovanie zaznamu trasy.

Aktivny - nastavenie logu na aktivny alebo disaktivny.

19

13.10.2006 11:04:27



1 NEEE @ | D | [ [

Loading Files on Your 7200/7500

Nahravanie udajov do pristroja 7200/7500

Do navigatora 7200/7500 je mozné ulozit MP3 subory, ako
aj subory s uzivatelskymi bodmi zaujmu POI. Pri pouziti USB
Mass Storage modu je mozné kopirovat subory priamo do
internej pamate 7200/7500 ako aj na SD kartu.

Krok 3: Zasunutie SD karty (Nepovinné)
Slot pre SD kartu je umiestneny na favej strane navigatora.
Zasunte kartu kym nezacvakne.

Krok 1: InStalacia USB driveru
Pred pripojenim USB kabla do pocitaca viozte priloZzeny CD-
nosi¢ s USB Driverom do mechaniky.

Ak sa CD nosi¢ automaticky nespusti, kliknite na Start a
nasledne na Run.... Napiste pismeno vaSe] mechaniky, za
krorou nasleduje “setup” (priklad: “D:\setup”). Potom stlacte
Enter.

Zasunutie SD karty
Dalej postupuijte podfa pokynov na obrazovke vasho pocitaca.

Krok 2: Pripojenie napajacieho kabla

Pripojte prilozeny napajaci kabel ku konektoru na pravej strane
pristroja StreetPilot. Druhy koniec kabla pripojte do zasuvky.

20 StreetPilot 7200/7500 Manual

SP7000_OM_SK.ndd 20 @ 13.10.2006 11:04:30



1 EEEE

Krok 4: Pripojenie USB kabla

PouZite USB kabel na prepojenie navigatora StreetPilot k va$mu
poCitaCu. USB kabel pouZivajte aj pri aktualizacii softvéru v
StreetPilot alebo pri nahravani dalsich map.

Pripojenie StreetPilota k vaSmu poéitacu:
1. Vlozte menS$i koniec USB kabla do konektora, ktory je
umiestneny na pravej strane vasho pristroja StreetPilot.

2. Pripojte vacsi koniec USB kabla do USB portu na vaSom
pocitadi.

Pripojenie USB kabla

StreetPilot 7200/7500 Manual

SP7000_OM_SK.indd 21

| I | [ [

Loading Files on Your 7200/7500

Krok 5: Vyber USB Pamatového Disku

Potom ako pripojite USB kabel k pristroju StreetPilot a k va$mu
pocitacu, stlacte tlacidlo Power na prednej strane StreetPilota
¢im zapnete pristroj. Na obrazovke sa objavi nasledovny
oznam.

Detekované USB pripojenie. StreetPilot je prepnuty
do komunikacneho protokolu Garmin. Pre
kopirovanie hudby alebo instalaciu Audioknih musi

byt StreetPilot prepnuty do rezimu Pamatovy disk.

Garmin Mod USB pamatovy disk

Na nahrévanie suborov do pristroja StreetPilot stlacte USB
pamatovy disk.

Tlacidlo Garmin Mod stlacte ak chcete pracovat s MapSource,
alebo pri aktualizacii vasho softvéru.

21

13.10.2006 11:04:31



Loading Files on Your 7200/7500

Krok 6: Praca so subormi
Po pripojeni vasho StreetPilotu k po&itatu a po vybere moznosti
USB pamatovy disk je mozné presuvat stbory.

1. Dvakrat kliknite na ikonu My Computer .
poditaca. m’

2. Néjdite vo vaSom pocitai subor, ktory chcete kopirovat.

3. Oznadte dany subor, Kliknite nari pravym tlacidlom mysi a
vyberte Copy.

4. Otvorte disk “GARMIN” (pozri nasledovnu stranu).

5. Vyberte Edit > Paste. Stbor sa teraz objavi v zozname
suborov na “GARMIN” disku.

Kam ulozit subory?

Vacsinu stiborov moZete uloZit hocikde na disk “GARMIN”. Pri
nahravani hudobnych suborov ich AudibleManager umiestni
do prieginka Audible. POI Loader umiestni uzivatelské POI do
priecinka PO,

na obrazovke

22

SP7000_OM_SK.indd 22

Vymazanie suborov zo StreetPilota

Subory v StreetPilote sa vymazavaju presne ako stbory vo
vaSom pocitaci.

So StreetPilotom pripojenym k vadmu pocitau a po zapnuti
USB pamatovy disk modu otvorte “My Computer”. Otvorte
“GARMIN” disk alebo SD disk. Oznate subor, ktory chcete
vymazat zo StreetPilota a stlacte na klavesnici tlacidlo Delete.

UPOZORNENIE:

NIKDY NEVYMAZAVAJTE stibory, pri ktorych
si nie ste isty na ¢o sliZia. Obzvlast bud'te
opatrny pri vymazavani suborov z adresara
s nazvom “garmin” !!!

Pomocny Help

Pre dalSie tipy na rieSenie problémov pri presune suborov medzi
StreetPilotom a vasim pocitaom si pozrite stranu 53.

StreetPilot 7200/7500 Manual

13.10.2006 11:04:31



Krok 7: Odpojenie USB kabla

Ak ste ukonCili presun suborov dvakrat kliknite na ikonu
Bezpecné odstranenie hardvéru & na systémovej liste.
Viyberte “USB Mass Storage device” a kliknite Zastavit'. \iyberte
‘GARMIN” disk a stlatte OK. Teraz moZete bezpeéne odpojit
vas StreetPilot od pocitaca.

i start| »% OE D an 415PM
Systémova Lista

Informacie o diskoch.

Po pripojeni StreetPilota k vadmu pocitau sa v zozname
diskov zobrazi disk s ndzvom “GARMIN”". Ak méate v StreetPilote
zasunutt aj SD kartu zobrazi sa disk s nazvom‘CARD”.

StreetPilot 7200/7500 Manual

SP7000_OM_SK.indd 23

Loading Files on Your 7200/7500
o
Eile Edit ¥ew Favorites Tools Help | |'f
eﬁack - O N l,j; | )._) Search || Folders ‘ -
Adress [ pyComputer EN= = ‘Llnks ©
= | Marne | Tvpe | Tokal Si;
System Tasks 2 Hard Disk Drives
View system information <@ Local Disk (C:) Local Disk 7440
(LY Addor remave
programs Devices with Removable Storage
[ Change 5 setting
L4 DYD-RW Drive (Dt D Drive
o GARMIN (E:) Removable Disk.
Other Places & SACARD (F1) Remavable Disk.
&3y Metwork Places N
[ Control Panel
-|4] | |
|4 abjects [ | 3 My Computer 4

StreetPilot7200/7500 odstranitelné disky

Ak ste pripojeny k viacero sietovym diskom, disk “GARMIN”
nemusi byt viditelny. Pre zobrazenie disku kliknite pravym
tlacidlom mysi na sietovy disk a stlacte Disconnect.

POZNAMKA: V niektorych systémoch Windows sa disk
StreetPilot nemusi pomenovat automaticky. V tomto
pripade sipozrite Windows Help pokyny na pomenovanie
vasho disku.

23

13.10.2006 11:04:32



1 EEEE @ | BT | | [

Pocuvanie hudby a zvukovych knih

Prehravanie MP3 Stuborov

@) Stlacte Nastroje. (@) Stlacte Music Player. @) Stlacte Zdroj pre vjber MP3 modu.
Stlacte Browse.

Nastroje

Night in the Park
John Kelley
: A Night in the Park

®) B? GPS Info £ Moje data

\ Kam navigovat?

%] Tachometer A Dopravne Info

L

Nastav | Hlasitost Spat

@) Vyberte kategoriu. (®) Stlacte Prehrat vsetko.

Vyber Skladby
02 - Erase_Rewind.mp3

Hladat podla...

Bid Le Bou
Iterpret
Catch

Electro

Spat Prehrat vsetko

Zoznam skladieb Browse

0

SP7000_OM_SK.indd 24 @ 13.10.2006 11:04:33



Prehravanie MP3 suborov
02 - Erase_Rewind.mp3 MP

1/12

00:00:34 / 00:03:35
Vysunut

Stladenim nastavite hlasitost

Tlacidlom @ sa presuniete na zaciatok skladby. Stlacte
dvakrat na prehratie predchadzajucej skladby z playlistu. Stlacte
a drzte na rychle pretacanie skladby dozadu.

Tlacidlom ® sa presuniete na dalSiu skladbu z playlistu.
Stlacte a drzte pre rychle pretacanie skladby.

Stlacenim @ zastavite prehravanie. Stlacte ® na zacatie
prehravania.

Polickom aktivujete opakovanie.
Polickom aktivujete néhodné poradie skladieb.

StreetPilot 7200/7500 Manual

SP7000_OM_SK.indd 25

Listening to Music & Audible Books

Stlacte Zoznam skladieb na prezretie vSetkych piesni v
zozname. Na zaCatie prehravania piesni z playlistu od urcite]
piesne vyberte tlto piesen.

Viyberte obal albumu pre zobrazenie informacii o piesni,
skladatelovi a albume.

Prehravanie hudby z externého zariadenia.
StreetPilot dokaze prehrat hudbu aj z externého zariadenia
ako napr. MP3 prehravac, alebo CD prehravac. Potom moZzete
pocuvat hudbu aj hlasovi navigaciu naraz.

Pripojte zariadenie do AV In konektora na pravej strane
StreetPilota.

Na Hlavnej stranke stlacte Nastroje > Music Player Stlacte
tlacidlo Zdroj pre vyber Line In modu.

Pozri stranu 37 s informaciami o kontrole hlasitosti pomocou
pristroja StreetPilot.

25

13.10.2006 11:04:33



1 EEEE @ | BT | | [

Pocuvanie zvukovych knih
StreetPilot ponuka niekorko ukazok zvukovych knih. Tieto ukaZky st len Uryvky z knih - kompletné zvukové knihy si méZete objednat
na stranke Audible.com. Viac sa dozviete na stranach 28-30.

@) Stlacte Nastroje. (@) Stlacte Music Player. (@) Stlatte Zdroj, vyberte méd
Zvukove knihy.

Zvukove knihy

m Car Talk, November 5, 2005 (excerpt)

00:00:00 / 00:05:20

Nastroje

('.7-“;\ - B7 GPs Info 5 Moje data
\ Kam navigovat?

@ Tachometer A Dopravne Info

g :
Zobrazit
obrazit mapu I > @ Music Player
Nastav | Hlasitost Spat

@ Stlacte Browse. @®) Viyberte titulok knihy.

Prehladavat Zvukove knihy
America "The Audiobook" (excerpt)

Browse

Zvukove knihy Zvukove knihy

m Car Talk, November 5, 2005 (excerpt)
 E—

00:00:00 / 00:05:20

Charlie and the Chocolate Factory
(excerpt)

Car Talk, November 5, 2005 (excerpt)

Charlie and the Chocolate Factory (excerpt)

The Kite Runner (excerpt)

Spat

Browse

Browse

SP7000_OM_SK.indd 26 @ 13.10.2006 11:04:34



Poctuivanie zvukovych knih

Zvukove knihy

Charlie and the Chocolate Factory
(excerpt)

00:00:00 / 00:05:1L

Browse

Stlacte na nastavenie hlasitosti

Stla¢enim policka @ sa vratite spat na predchadzajucu
kapitolu. Stlacte a podrzte na rychle prehravanie obsahu knihy
dozadu.

Stlacenim () preskocite kapitolu. Stlacte a podrzte na rychle
prehravanie knihy.

Stlacenim @ pozastavite prehravanie knihy.

Stlacenim @ spustite prehravanie knihy.
Informacie o knihe ziskate tuknutim na jej obal.

StreetPilot 7200/7500 Manual

SP7000_OM_SK.indd 27

Listening to Music & Audible Books
Pouzivanie zaloziek
Ak si cheete vytvorit zalozku, stladte C_ A a potom tuknite
na tlacidlo Ulozit.

Ak si chcete pozriet vase zalozky, stlacte (e 5 potom i
vyberte zélozku. Stlacte Prehrat na po¢uvanie knihy od vybrate]
zalozky.Ak chcete vymazat zalozku, alebo ju premenovat stlacte
Editovat

Tip
Pri prehravani zvukovych knih stlacte Map na dialkovom

ovladaci na prezeranie dalSich stréan v StreetPilote (ako napr.
mapu).

27

13.10.2006 11:04:34



Listening to Music & Audible Books

Zaciname s Audible.com

Pred tym ako zacnete pocuvat zvukové knihy nahraté vo vasom
StreetPilote je potrebné urobit eSte par krokov. Tieto musia
nasledovat po sebe.

Krok 1: Instalacia USB Driverov

Ak nemate naindtalovany USB driver vo vaSom pocitaci
urobte tak teraz. Pred pripojenim USB kabla k va$mu pocitaCu
naindtalujte USB driver do vasho pocitaCa pouZitim priloZzeného
CD nosica. Pozri stranu 20.

Krok 2: Vytvorenie konta na Audible.com a nahratie

AudibleManager (Manazéra zvukovych knih)
Navstivte stranku http://garmin.audible.com a vytvorte si
konto na Audible.com. Potom ako si vytvorite konto nainstalujte
AudibleManager do vasho pocitata. Odteraz si mozete zakupit
a prehrat akukolvek zvukovu knihu.

28

SP7000_OM_SK.indd 28

Krok 3:Aktivacia StreetPilota, aby spolupracoval s
AudibleManager

Pred tym ako budete pocuvat zvukovu knihu, ktoru ste si

nahrali z Audible.com aktivujte si vas StreetPilot, aby pracoval

s AudibleManager.

1. Odpojte StreetPilot od pocitaCa: dva krat kliknite na ikonu
Bezpecné odstranenie hardvéru [==|na vadej systémovej
liSte. Viyberte “USB Mass Storage Device” a stlacte Zastavit'
Viyberte StreetPilot drivers a kliknite OK. Odpojte USB kabel
z pristroja StreetPilot.

2. Dvakrat Kliknite na obrazovke pocitata na ikonu
AudibleManager na jeho spustenie.

3.V okne “Choose your device” zaSkrtnite pole pri nazve
“Garmin”. Kliknite Next.

StreetPilot 7200/7500 Manual

13.10.2006 11:04:34



1 EEEE @ | BT | | [

Listening to Music & Audible Books

4. Zadajte vaSe uzivatelské meno a heslo do Audible. Kliknite  Nahravanie zvukovych knih do vasho pristroja
Next. StreetPilot

5. Pomocou USB kabla pripojte vas StreetPilot k pocitacu. Ak ste postupovali podfa krokov opisanych na predchadzajticej
Stladte USB pamétovy disk. Chvilu pockajte kym strane, ste pripraveny nahrat zvukové knihy do pristroja
AudibleManager rozpozna vas StreetPilot. StreetPilot.

6. Viyberte Activate my player(s) a kiiknite Next. Krok 1: Pripojenie pristroja StreetPilot k va$mu poéitacu
7. Pockajte pokym AudibleManager aktivuje vas StreetPilot. Na

koniec sa zobrazi oznam, Ze proces bol uspesny . Kliknite
Finish.

POZNAMKA: Ak sa nembzete pripojit na Internet, alebo
mate dalSie problémy s aktivaciou vasho StreetPilot
pozrite si Help Audible Manager stbor. Vyberte z menu

Help a kliknite na Help.
Pripojenie USB kabla
1. Zasunite mini-USB koncovku do boku StreetPilot.
2. VacSiu koncovku kabla pripojte do USB portu vo vaSom
pocitaci.
StreetPilot 7200/7500 Manual 29

SP7000_OM_SK.indd 29 @ 13.10.2006 11:04:35



Listening to Music & Audible Books
3. Prinahravani zvukovych knih na SD kartu ju zasufite do slotu
vo vaSom StreetPilote.

Krok 2: Zakupenie a nahratie knihy do vasho pocitaca
Pozrite si subor Help v AudibleManager pre podrobné inStrukcie
0 nahravani knih do pocitaca a ich nasledné nahravanie do
pristroja StreetPilot.

Ak neméate eSte Ziadne zvukové knihy moZzete si ich teraz

zakupit. Tie su pridané do vaSej online kniznice, takze si ich

mdzete nahrat do vasho poéitaca.

1. Na obrazovke pocitata dvakrat Kliknite na ikonu
AudibleManager, ¢im ho otvorite.

2. Kliknite na tlaCidlo Go to My Library Online umiestnené
na obrazovke hore v strede. Otvori sa va3a Audible.com
kniznica obsahuijtca knihy, ktoré ste si zakupili.

3. Kliknite na Get it Now na nahratie knihy do vasho pocitaca.
4. lyberte formét a stlacte Download.

30

SP7000_OM_SK.indd 30

Krok 3: Nahratie knihy do StreetPilota

Detailné inStrukcie o downloade zvukovych knih do StreetPilota
najdete v Help suboroch AudibleManagera. StreetPilot si
musite aktivovat u poskytovatela takychto zvukovych knih -
pozrite stranu 28.

1. Otvorte AudibleManager.

2. \lyberte si Internal Drive alebo External Drive (SD karta) v
dolnej Casti okna.

3. Vyberte si titul knihy. Kliknite Add to Garmin StreetPilot
7200/7500 v favom hornom rohu.

4. \lyberte si, kolko z knihy si chcete nahrat. Aby ste uSetril
paméat, méZete si knihu nahravat po malych Castiach. Stlaéte
OK. AudibleManager nahra knihu do StreetPilota.

5. Ak ste skonCili, 2x kliknite na Unplug or Eject Hardware
ikonu[Z]. Kliknite Stop a OK.

StreetPilot 7200/7500 Manual

13.10.2006 11:04:35



®

Watching Videos

Prehravanie Videa

Prehravanie videa

StreetPilot 7200/7500 akceptuje PAL kompozitny video vstup. Je
potrebny A/V kabel, ktory vam doda priamo firma Garmin, alebo si ho
zakupite v obchode s elektronikou. Na pripojenie sa k vaSmu pristroju
moZete potrebovat aj rozdeleny kabel.

1. Pripojte men3i koniec AV kabla do AV In vstupu na pravej strane
StreetPilota.

2. Pripojte erveny, biely a Zity konektor do prislusnych vstupov na
vaSom videu.

3. Ak je to nutné pouZite externé zapojenie videa. Zapnite video.
4. Stlacte Yes na prepnutie videa.

Na automatické zapnutie videa stlacte na Hlavnej stranke Nastav
> Zakladne > Video Vstup. Vyberte Cinnost po detekcii.

StreetPilot 7200/7500 Manual

SP7000_OM_SK.indd 31

Pripojenie A/V kéabla

5. Nato, aby ste sa vrétili k predchadzajucej stranke, dotknite sa
akéhokolvek miesta na obrazovke.

6. Na pokraCovanie prezerania videa stlaCte na Hlavnej stranke
Nastav > Zakladne > Video Vstup > Vstup typ.

Na prepinanie sa medzi strankami, stlacte na diafkovom ovladaci
tlacidlo Map

31

13.10.2006 11:04:37



1 EEEE

Watching Videos

Pouzivanie cuvacej kamery

Pomocou DR kabla mozete pripojit PAL kompozitni clvaciu
kameru k vadmu pristroju StreetPilot. Vzdy pri civani kamera
zobrazuje vSetko, ¢o sa nachadza za vami.

Je potrebné mat profesionalne nainstalovany DR kabel. Pre
viac informacii si pozrite strany 47-48. Kameru zapajajte podla
pokynov vyrobcu.

Video vstup nastavenia
Na Hlavnej stranke stlaCte Nastav > Zakladne > Video
Vstup.

Vstup typ - Vyberte Cuvacia kamera a stlacte OK.

| I | [ [

Cinnost pri cuvani - nastavte na Auto prepinanie alebo
Dotaz.

Podsvietenie polarita - vyberte Vysoka alebo Nizka. Na
urCenie polarity je potrebné kontaktovat vyrobcu automobilu,
alebo pouZit voltmeter. Nastavte na Vysoka, ak pri osvetlenych
spiatockach je zistené vysoke napétie. Nastavte na Nizka, ak pri
osvetlenych spiatockach je zistené Ziadne alebo nizke napatie

Video Vstup natavenia

Vstup typ: Cuvacia kamera

Cinnost pri cuvani: Dotaz

Podsvietenie polarita: Vysoka

Spat

UPOZORNENIE: Pri ctvani sa nespoliehajte vyhradne len na ctvaciu kameru pripojend do A/V vstupu. Clvacia kamera
nepontka kompletny prehlad toho, Co je za vami. Preto sa pri cuvani vZdy eSte sami pozerajte za vozidlo, alebo pouzivajte
Spiatocné zrkadla. Garmin nezodpoveda za $kody spdsobené pouzivanim ctvacej kamery,

32

SP7000_OM_SK.indd 32

StreetPilot 7200/7500 Manual

13.10.2006 11:04:37



®

Traffic Information

Dopravné Informacie

S pouzitim dokupiteného prislusenstva - Garmin FM TMC
prijima¢ dopravnych informécii, méze StreetPilot 7200/7500
prijimat a pouzivat dopravné informacie vysielané cez FM
Radio Data System (RDS). Ak pristroj prijime takuto informéciu,
zobrazi miesto s dopravnym obmedzenim na mape a méze
zmenit navigaCnu trasu tak, aby ste sa mu wyhli. Viac
informécii najdete na stranke www.garmin.com. Informéacie
0 poskytovateloch dopravnych informacii najdete na stranke
http://www.garmin.com/fmtraffic.

StreetPilot 7200/7500 Manual

SP7000_OM_SK.indd 33

Pripojenie prijimac¢a FM TMC
Pripojte kabel z FM prijimaca dopravnych informécii do USB
konektora na pravej strane pristroja StreetPilot.

Zobrazenie dopravnych obmedzeni

Na Hlavnej stranke stlacte Nastroje > Dopravne info.
Viyberte zo zoznamu polozku Dopravne obmedzenia
pre zobrazenie detailnych informacii. Stlacte Near

pre zobrazenie obmedzenia v roznych pohladoch.
Dopravny symbol _
Intenzita
FM Traffic pff . ,I
&> US-69 Southbound Signaiu

&> 1-35 Northbound

Farebny.
kéd

1 € 1-35 Southbound
1 © 1-435 Eastbound
Back
Zoznam dopravnych obmedzeni

Near...

33

13.10.2006 11:04:38



1 EEEE @ | BT | | [

Traffic Information

Vyhnutie sa dopravnym obmedzeniam
Ak sa na navigaCnej trase alebo na ceste, po ktorej prave cestujete vyskytne dopravné obmedzenie, potom sa na mape automaticky
zobrazi <> . PoCas navigacie stlacte ikonku O a tak sa vyhnete prekazke na vasej trase.

@ Stlagte na mape . @) Vlyberte obmedzenie @) Stlatte Detour Around.

On Current Route FM Traffic .gll Traffic On Route

§ < |-35 Southbound 70 ml&-‘@-ﬂ‘ﬂ ’
‘!-; g% =a |-35 Southbound at US-
69/0verland Pky/Exit 225

Speed

708 >

Construction work.

fe’fﬁ"'

PR &%
| IZANTT N
Back ___Detour Around >

Arrival Time

| 3:53

Farebné kédovanie
Farebné pruzky na lavej strane pri dopravnom symbole zobrazuju vaznost dopravného obmedzenia:

. = Nizka vaznost; premavka je eSte plynula.
= Stredna vaznost; vytvéra sa zapcha.
. = \lysoka vaznost; doprava je velmi spomalena az zastavena.

34 StreetPilot 7200/7500 Manuél

SP7000_OM_SK.indd 34 @ 13.10.2006 11:04:38



1 EEEE @ | BT | | [

Traffic Information

Dopravné symboly Pozri daldiu stranu pre informécie o pridavani FM dopr.
. predplateni.
Medzinarodné Vvsvetlivk Americké . o
symboly ysvetlivka Symboly Symboly na Mape - umozfiuje zmenu symbolov pouzivanych

na urCenie typu dopr. obmedzeni. Stla¢ Styl pre pouZitie
symbolov typu Americke alebo Medzinarodne. Vyberte symbol
na nastavenie mierky zvacsenia, pri ktorej sa zobrazi na mape.

Stav vozovky

Praca na ceste

~ I A
LddH e

Zapcha Zapchy na Mape - vyberte zavaznost, pri ktorej sa symbol
Nehoda zobrazi na mape.
@ ) Zvukové potvrdenie - zapnite alebo vypnite zvukové potvrdenie
Nebezpecenstvo pri dopravnom obmedzeni, ktoré sa nachadza na ceste, po
Informacia ktorej prave cestujete alebo na trase, po ktorej ste navigovany.

Obmedz. Dopr. spravy - dovoluje alebo znemozriuje StreetPilotu
Nastavenie dopravnych sprav obist dopr. obmedzenia pri generovani trasy.
Na Hlavnej stranke stlacte Nastav > Dopr. spravy.

Predplatenia - zobrazia sa predplatenia. Ak méate pripojeny
FM prijimaC stlacte FM dopr. predplatenia pre zobrazenie
predplateni. Stlacte na predplatenie pre zobrazenie jeho datumu

platnosti. Pre pridanie predplatenia stlacte Add Subscription.
StreetPilot 7200/7500 Manual 35

‘ SP7000_OM_SK.indd 35 @ 13.10.2006 11:04:39



1 EEEE @ | BT | | [

Predplatné prijimania dopravnych informacii

FM prijima¢ dopravnych informacii moze mat ¢asovo obmedzené predplatné pre prijem dopravnych informécii alebo méZete
prijimat informacie bezplatne ak ste v oblasti s free servisom.Taktiez si mdZete zakupit predplatenia na rozSirenie Uzemia pokrytia.
Poznadte si ID €islo vasho FM prijimaca. Navstivte stranku http://www.garmin.com/fmtraffic na zaklpenie predplatenia a ziskate

25-miesty aktivacny kod.

@) Stlacte Nastav. @)stlac Dopr. spravy. @) Stlacte Predplatenia. (@) Stlacte FM Traffic
Subscriptions.

Subscri FM Traffic .l

Nastav ic Sefting FM Traffic .l

i
(0-‘) . * Zakladne Mapa
\ Kam navigovat? P
E Navigacia A Dopr. spravy ymbols on Map

FM Traffic Subscriptions

Severity on Map

@ Zobrazit mapu Displej ® Info
Audio Notification:
Spat Obnovit predvol
Nastroje Hlasitost = e Back

(B)Stiacte Add Subscription (B) Stlacte Next. @) Viozte kod a stlate Next.  (8) Stlacte OK.

FM Traffic Subscriptions Add Subscription Add Subscription

TIN ($$)
Before proceeding, go to
www.garmin.com/fmtraffic to obtain a traffic
subscription code. The web site will ask you Subscription added successfully.

to enter the Unit ID of your FM traffic
receiver, which is 0000000000.

LY T Back

SP7000_OM_SK.indd 36 @ 13.10.2006 11:04:40



1 EEEE

®

| I | [ [

Customizing the StreetPilot 7200/7500

Nastavenia pristroja StreetPilot 7200/7500

Nastavenie hlasitosti

Na Hlavnej stranke stladte Hlasitost. Stlacte a |l ne
upravenie hlasitosti reproduktora. Stlacte Stisit na vypnutie alebo
zapnutie zvuku.

Nastavit hlasitost

= (o

Stisit: Vypnut

Spat Nastav Rozsirene

Stlacte Nastav pre otvorenie stranky s audio nastaveniami. Pre viac
informacii si pozrite stranu 38.

Stlacte Rozsirene na nastavenie hlasitosti navigaénych vyziev, MP3/
Zvukovych knih a vstupnych zariadeni.

Nastavenie zakladnych nastaveni
Na Hlavnej strénke stlacte Nastav > % Zakladne.

StreetPilot 7200/7500 Manual

SP7000_OM_SK.indd 37

Nastav

Navigac
N avigacia

Mapa

A Dopr. spravy

Displej
Spat

? Info

Obnovit predvolene

GPS

Na Hlavnej stranke stlacte Nastav > Zakladne > GPS. Pozri stranu
13.

Zmena jazyka
Na Hlavnej stranke stlaCte Nastav > Zakladne > Jazyk

Jazyk hlas - zmena jazyka pre vSetky hlasové vyzvy a spravy.
Viyberte jazyk, ktory chcete pouzivat a stlaéte OK. Pre vymazanie
jazyka zo StreetPilota stlatte Vymaz a OK.

Va$ StreetPilot obsahuje dva rozdielne typy hlasovych jazykov:
prevod textu na hlas a prednahraty.

37

13.10.2006 11:04:40



Customizing the StreetPilot 7200/7500

Jazyky oznagené osobnym menom a skratkou TTS s jazyky s
prevodom textu na hlas (TTS - text to speech): napriklad, American
English-Jill (TTS) . “Text-to-speech” jazyky “precitaju” a “vyslovia”
tie isté slova, ktoré s zobrazené na obrazovke StreetPilota.
Tieto jazyky maju rozsiahlu slovnu zasobu a pri priblizovani sa ku

krizovatkam vyslovuji mena ulic.

Jazyky bez osobného mena su prednahraté jazyky. Tieto maju
obmedzenu slovnui zasobu a nevyslovuji mena miest a ulic.

POZNAMKA: Pri zmene jazyka je nutné restartovat

StreetPilot. AZ potom sa prejavi tato zmena.

Jazyk text - zmena textoveho jazyka na strankach. Zmena textového
jazyka vSak nezmeni jazyk mapovych dat alebo uZivatelskych dat.

Prehravanie hlasu - umoZiuje upravit rychlost prehravania
navigacnych vyziev.

38

SP7000_OM_SK.indd 38

Nastavenie audio
Na Hlavnej stréanke stlacte Nastav > Zakladne > Audio.

Hlas - zapnutie navigacnych vyziev. Viyberte Speak Key Only na
prehravanie vyziev iba po stlaceni tlacidla Speak key na dialkovom
ovladaci.

Ton vystrahy - zapnutie alebo vypnutie tonu vystrahy, ktory sa vzdy
objavi pred navigacnymi vyzvami.

Ton tuknutia na displej - zapnutie alebo vypnutie tonu, ktory znie
vzdy pri dotyku s obrazovkou.

Ton tlacidiel - zapnutie alebo vypnutie tonu, ktory znie vZdy ked
stlacite tlacidlo na dialkovom ovladaci.

Nastavenie rozsahu rychlosti - vyberte tempo, akym bude rast
hlasitost pri zrychlovani vozidla. Nizka zvySuje hlasitost pomaly,
Vlysoka zvySuje hlasitost rychlo.

Audio Jack - vyberte Sluchadla alebo Vystup.

StreetPilot 7200/7500 Manual

13.10.2006 11:04:40



Nastavenie Video vstupu
StreetPilot podporuje PAL kompozitny video vstup. Na Hlavnej
stranke stladte Nastav > Zakladne > Video Vstup.

Vstup typ - vyberte typ video vstupu: DVD/Video alebo Cuvacia
kamera. Podrobnejsie informécie o nastaveniach clvacej kamery
najdete na strane 32.

Cinnost po detekcii - moznosti pripojenia StreetPilota k videu. Pri
vybere Cuvacej kamery sa toto nastavenie zmeni na Cinnost pri
cuvani.

Hlasitost - zobrazi sa stranka na Upravu hlasitosti. PodrobnejSie
inform&cie néjdete na strane 37.

POZNAMKA: Je beiné, ze pri prepnuti sa z video vstupu
na navigacnu obrazovku, bude na kratku chvilu tmava.

StreetPilot 7200/7500 Manual

SP7000_OM_SK.indd 39

Customizing the StreetPilot 7200/7500

Nastavenie blizkych vystrah
Na Hlavnej stranke stlacte Nastav > Zakladne > Blizke vystrahy
na nastavenie vystrah pre uzivatelské PO, ktoré si ulozené vo
vaSom StreetPilote. (Pozri stranu 49.)

Zvukové potvrdenie - vypnutie alebo zapnutie vystrahy, ktora sa
ohlasi pri priblizeni sa k uZivatelskym POI.

Vizualne hlasenie - vypnutie alebo zapnutie vystrahy, ktora sa objavi
pri priblizeni sa k uzivatelskym POI.

Nepretrzite hlasenie - vyberte, pri ktorych vystrahach (ktorych
typoch POI) budete nepretrzite informovany.

Nastavenia ¢asu

Na Hlavnej stranke stlaCte Nastav > Zakladne > Cas.

Casova Zona - vyberte vadu ¢asov zonu.

Format casu - méte na vyber 12 alebo 24 hodinovy forméat.

Letny cas - vyberte Automaticky, Ano alebo Nie. Moznost Automaticky
nastavi letny Cas automaticky.

39

13.10.2006 11:04:40



1 EEEE

Customizing the StreetPilot 7200/7500

Nastavenie jednotiek
Na Hlavnej stranke stlacte Nastav > Zakladne > Jednotky. Vyberte
jednotky typu Americke, Metricke alebo Vlastne.

Zapnutie, vypnutie bezpecnostného modu

Na Hlavnej stranke stlaCte Nastav > Zakladne >Bezpecnostny
mod. Zapnite alebo vypnite bezpeCnostny mad, ktory vypne vSetky
funkcie pristroja, ktoré vyZaduju znaénl pozornost vodi¢a a méZu
spdsobit nepozornost pri riadeni vozidla.

Nastavenie mapy
Na Hlavnej stranke stlacte Nastav > |[3=3| Mapa.

Mapove nastavenia

Najviac

Mapovy detail:
Orientacia: 3D Podla pohybu
Farebny rezim: Automaticky

Auto Mierka: Auto

Spat v

Mapovy detail - Uprava zobrazenia detailu na mape.PodrobnejSie
zobrazenie spdsobi pomalé prekreslenie mapy.

40

SP7000_OM_SK.indd 40

Orientacia - zmena nahladu na mapu.

+ 2D Severne - zobrazi mapu v 2D priestore so severom na vrchu
obrazovky.

+ 2D Podla pohybu - zobrazi mapu v 2D priestore so smerom
jazdy na vrchu obrazovky.

+ 3D Podla pohybu - zobrazi mapu v 3D priestore so smerom
jazdy na vrchu obrazovky. Toto je Standardné nastavenie mapy.

Farebny rezim - vyberte moznost Den pre jasné pozadie. Vyberte
Noc pre tmavé pozadie. Vyberte Automaticky pre automatické
prepinanie medzi moznostami Den a Noc.

Auto Mierka - umoziuje automatické zoomovanie mapy pre
optimalny nahlad. MdZete taktiez Specifikovat maximéinu Auto Zoom
vzdialenost.

Farba Trasy - vyber farby trasy.

Dim Cesty - zahmli cesty, ktoré nie su na trase. MoZete upravit
nastavenia na Nikdy alebo Pocas navigacie.

StreetPilot 7200/7500 Manual

13.10.2006 11:04:41



1 EEEE

Mapove polozky - Uiprava Sirky a obsahu poloZiek zobrazenych na
stranke mapy. Predvolena je moznost Normalny.

1.

oo N oo o1 B~ W

Velkost textu - nastavenie velkosti textu, ktory sa zobrazi na mape.

Na Hlavnej stranke stlacte Nastav >3 Mapa > 1Kl >
Mapove polozky.

. Viyberte Siroke alebo Uzke.

Nasledne stlacte Dalsi.

Navigacne datove udaje
Datovy udaj 1 Vzd.odbocky

Datovy udaj 2 Cas odbocky

Datovy udaj 3

Nasledujuca

Spat Dalsi

. Vlyberte polozku Navigacne hodnoty.

. Vlyberte typ navigacnej hodnoty.

. Nastavte zobrazenie navigacnej hodnoty.

. Stlacte OK. Opakuite pre kazdu naviganu hodnotu.

. Stlacte Dalsi pre Upravu nenavigaénych datovych Udajov.

. Stlacte Uloz pre vratenie sa do menu Mapove nastavenie.

StreetPilot 7200/7500 Manual

‘ SP7000_OM_SK.indd 41

Customizing the StreetPilot 7200/7500

Detail Mierky - nastavenie poloZiek, ktoré sa zobrazia na mape pri
roznych stupiioch zvacsenia. Pre kazdu mapovu polozku mozete
vybrat Off, Auto alebo maximélnu zoomovaciu vzdialenost.

POZNAMKA: Vacsia detailnost mapy zvysuje Gas jej
prekreslenia.

Detailne mapy - zapnutie alebe vypnutie detailnych mép uloZenych
vo vasom StreetPilote.

41

13.10.2006 11:04:41



Customizing the StreetPilot 7200/7500

Nastavenie navigacie

Na Hlavnej stranke stlate Nastav > Navigacia.
Vozidlo - Specifikacia typu vozidla.

Preferovat - vyber priority pri vypocte trasy.

Sposob vypoctu - zvolte Ci sa pristroj pri kazdom vypocte trasy
opyta na prioritu.

Dead Reckoning Setup - (len pre 7500 ) nastavte 7500 pre “Dead
Reckoning”. PodrobnejSie informacie najdete na stranach 47-48.

Dalsia odbocka menu - vyberte kedy sa zobrazi menu Dalsia
odbocka.

Navigacne nastavenia

Vozidlo: Auto/Motocykel

Preferovat: Rychlejsi cas
Sposob vypoctu: Nie

Dalsia odbocka menu: Automaticky

Spat v

42

SP7000_OM_SK.indd 42

Off-Route Recalculation - nastavte ako bude pristroj reagovat pri
jazde mimo trasy. MdZete tu vypnat oznam “off-route recalculating”.

Nepretrzity Autorouting - zapne alebo vypne funkciu nepretrzitého
autoroutingu. Tato funkcia neustéle vyhfadava optiméainejiu
trasu do ciefa. NepretrZity autorouting je uZitoény pri dopravnych
obmedzeniach, ktoré sa vyskytuju na vasej trase. Ak StreetPilot
naSiel optimalnejSiu trasu nez tu, po ktorej prave cestujete, tak na

mape sa zobrazi @ . Stlacte @ pre vyber vhodnejSej trasy.

Nastavenie Obmedzeni - pozri stranu 18.

Nastavenie dopravnych sprav
Pozri stranu 35.

StreetPilot 7200/7500 Manual

13.10.2006 11:04:41



1 EEEE

Zmena nastavenia displeja

Na Hlavnej stranke stlacte Nastav > Displej.
Jas - vyberte Rucne anasledne stiacte DaTsi. Stiacte [l na znizenie
jasu podsvietenia alebo stlacte na jeho zvysenie. Vyberte
Automaticky pre automaticku upravu jasu.

Kalibracia dotykoveho displeja - ak mate pocit, Ze dotykovy displej
reaguje nespravne, mdzete ho kalibrovat. Pre pristup na tito stranku
budete potrebovat dialkové ovladanie. Postupuijte podla instrukcii na
obrazovke.

Zobrazenie informacii o pristroji
Na Hlavnej stranke stlaCte Nastav > 0 Info.

StreetPilot - zobrazi sa verzia softvéru, audio verzia a éislo GPS
ID.

Detailne mapy - zobrazia sa verzie map, ktoré mate ulozené vo
vaSom pristroji 7200/7500.

SP7000_OM_SK.indd 43

| I | [ [

FM Dopravny prijimac - Ak mate FM prijima¢ dopravnych informacii
zobrazi sa vam jeho ID. Pripojte FM prijima¢ dopravnych informacii
do StreetPilota.

Software Version: 4.20
Audio verzia: American English - v2.00
Cislo GPS ID: 3180660551

Spat

Copyright Info - zobrazenie autorskych prav

Obnovenie predvoleného nastavenia
Na obnovenie pdvodnych nastaveni vo vaSom pristroji stlacte na
Hlavnej stranke Nastav > Obnovit predvolene > OK.

13.10.2006 11:04:41



1 EEEE @ | BT | | [

Appendix
Zaver

Pouzivanie dialkového ovladania
Dialkové ovladanie napajaju dve AAA batérie. Ovladanie funguje korekine ak je namierene smerom ku Power tlacidlu na pristroji.

(Zoom) In - priblizenie pohladu v mape.
(Zoom) Out - oddialenie pohladu v mape

Menu - otvori Hlavnu stranku. Opakované stlacanie
tlacidla spdsobi posuvanie sa po Hlavnej stranke,
menu Nastroje a po menu Nastav.

Map - otvori mapu. Opakované stlacanie sposobi
posvanie sa po mape, menu, music playeri a videu.
Back - navrat na predoslu stranku alebo zruSenie
zadavanych dat.

Speak - ohlasi krizovatku alebo stav GPS.

Thumb Stick - vysvieti vyber, pohybuje mapovym
pointrom. Stlacte pre potvrdenie vyberu.

Page A a'V - poslvanie sa po zozname alebo
strankach.

Vol + a = - zvy3enie a znizenie hlasitosti.

Alfanumericka klavesnica - na zadavanie pismen
a Cisel. Opakovanym stlaCanim zadavate potrebné
pismena a Cisla.

e« () - funguje ako tlacidlo na rychle pretacanie
dozadu v Music Playeri.

» (9) - rychle pretacanie dopredu.

»/11(0) - pracuje ako Pause/Play tlacidlo.

44 StreetPilot 7200/7500 Manuél

SP7000_OM_SK.indd 44 @ 13.10.2006 11:04:43



1 NEEE @ | D | [ [

Appendix

Pristroj StreetPilot 7200/7500

Predna strana

Mini-USB konektor
(pre USB kabel alebo FM Prijima¢
dopravnych informacii)

Dotykovy displej

Slot pre SD kartu

Audio Out - Tlacidlo Power AN In
(Sltichadla alebo iny (tu mierte s dialkovym oviddanim) (pre extern
Vystup) audio alebo video
pristroje)
Lava strana Prava strana
Power
(pre AC Adaptér)
MCX konektor (pre Senzor na svetlo
externt anténu)
Zadna strana
StreetPilot 7200/7500 Manual 45

SP7000_OM_SK.indd 45 @ 13.10.2006 11:04:51



® | D | [ [

Appendix
Upevnenie StreetPilota Upevnenie podlozky k vasSej pristrojovej doske:
Upevnenie StreetPilot do driaka: 1. Liehom vyCistite miesto na pristrojovej doske kde umiestnite
1. Umiestnite dve zapadky, ktoré st na drziaku do dvoch drazok ~ Podiozku. Vitrite ho Cistou suchou handrickou.

na vrchu StreetPilota. (A) 2. Odstrante ochranny kryt zo spodnej strany podloZky.
2. NatoCte drZiak dopredu tak, aby StreetPilot bol upine spojeny 3. Umiestnite podlozku na vybrané miesto.

s drziakom. (B) 4. Zohnite okraje podlozky, aby prifahli k povrchu pristrojovej
3. Posuite uzamkynaciu packu vpravo - pristroj bezpecne dosky.

uzamknete do drziaka.

Drziak

StreetPilot

Zakladna na podlozke

Upevnenie StreetPilota do drziaka

46 StreetPilot 7200/7500 Manuél

SP7000_OM_SK.indd 46 @ 13.10.2006 11:04:54



Zatlacenie kotuca do zakladne

Uzamkynacia
pécka na zakladni

Uzamkynacia packa

Lo . . hadrziaku
Zatlacenie kotuca do zakladne

1. ZatlaCte kotu¢, ktory je na spodnej strane drziaka do
zakladne.

2. Posurite uzamkynaciu packu na zakladni vpravo - kotuc je
bezpecne uzamknuty v zakladni.

3. Kabel s adaptérom zasunite do autozapalovaca vo vasom
vozidle.
4. Upravte si kabel tak, aby vam nebranil v ovladani vozidla

StreetPilot 7200/7500 Manual

SP7000_OM_SK.indd 47

Appendix

Odpojenie kotica z drziaka:

1. Posurite uzamkynaciu packu viavo, natocte drziak dozadu a
odpojte drZiak od StreetPilota.

2. Odstrante z prednej strany drziaka dve skrutky.

3. Rovnako odstraite aj dve skrutky, ktoré st umiestnené dole
po stranach drziaka (pozri obrazok ).

Na odpojenie nastavca s
kotucom odstrénte Styri skrutky

InStalaCny nastavec s koticom je teraz odpojeny od drziaka
¢o vam umoziiuje indtalovat StreetPilot 7200/7500 pomocou
Standardného systému AMPS 4.

47

13.10.2006 11:05:00



1 EEEE @ | BT | | [

Appendix

DR kabel Pripojenie DR kabla k vozidlu
DR kabel umoziiuje pristroju 7500 pripojit sa na geometriu 1. Pripojte Oranzovy DR 1 kabel k senzoru rychlosti vozidla.

vozidla, o umoziiuje 7500 pokraGovat v navigcii aj po strate Neprip’é]jajtel senzor  rychlosti vozidla z ABS riadenia.
GPS signalu. V pristrojoch 7200 a 7500 sa DR kébel vyuzivana ~ (Poznamka: Na zapojenie civace] kamery vam postacuje

pripojenie cuvacej kamery. Podrobnejie informacie o nastaveni DR 2 kabel
clvacej kamery najdete na strane 32 2. Pripojte Zeleny DR 2 kabel k signalizacii zaradenia
spiatoCky.

DR kabel musi byt inStalovany autorizovanym pracovnikom,
ktory vlastni licenciu od Garminu. Pripojenie DR kabla k 7500

1. Otvorte kryt na 12-voltovej zastrCke na zasunutie DR
UPOZORNENIE: Uplatnenie zaruky je mozné iba vtedy, koncovky.

ak bol DR kabel instalovany autorizovanym pracovnikom

e 2. Zasuiite koncovku DR kabla do zastrcky.
s licenciou.

Ak potrebujete odrezat alebo spojit kabel,
DR 2 - Zeleny k signalizacii zaradenia spiatocky urobte tak za limiterom.

DR 1 - OranZovy k senzoru rychlosti vozidla NEREJTE kabel medzi fim itW
DR?2

koncovkou. DR 1
48 StreetPilot 7200/7500 Manuél

SP7000_OM_SK.indd 48 @ 13.10.2006 11:05:00



Nastavenie 7500 softvéru pre DR
Na Hiavnej stranke stiacte Nastav > Navigacia > IGEl > Dead
Reckoning Setup > Settings.

Odometer Wave Type - vyberte Square Wave alebo Sine
Wave. Pre urCenie optimalneho nastavenia kontaktujte vyrobcu
vozidla, alebo pouzite osciloskop. Square Wave je najbeznejsi
typ.

Reverse Light Polarity - vyberte Vysoka alebo Nizka. Na
urCenie polarity kontaktujte vyrobcu vozidla, alebo pouzite
voltmeter. Nastavte na Vysoka, ak pri osvetlenych spiatockach
je zistené vysoké napatie. Nastavte na Nizka, ak pri osvetlenych
spiatockach je zistené Ziadne alebo nizke napatie

Vlastné body zaujmu - POI

StreetPilot 7200/7500 dokaze pracovat s roznymi databazami
bodov zaujmu (POl), ktoré ponlka na Internete mnozstvo
spolognosti. Niektoré POI databdzy ponukaju napr. také body,
akymi su bezpeCnostné kamery a Skolské zony. StreetPilot

StreetPilot 7200/7500 Manual

SP7000_OM_SK.indd 49

Appendix
mbZe pouZit varovny ton, ak sa priblizite k takémuto bodu.

Po downloade POI databazy z Internetu, moZete pouit Garmin
POI Loader na nahratie tychto bodov do vasho pristroja. PO
Loader si mbZete stiahnut na stranke http://www.garmin.com/
products/sp7500 pre pristroj 7500 a na http:/www.garmin.
com/products/sp7200 pre pristroj 7200. Na stranke Kliknite na
polozku Updates and Downloads. Viac sa dozviete v Help
stboroch programu POI Loader, stlatenim klavesy F1 otvorite
Help.

VYSTRAHA: GARMIN nezodpoveda za spolahlivost
a presnost POl databéz a tym aj za pozicie jednotlivych jej
bodov.

49

13.10.2006 11:05:01



1 NEEE @ | D | [ [

Appendix

Technické parametre Kompletné parametre najdete na stranke http://www.garmin.
com/products/sp7500 pre pristroj 7500 a http://www.garmin.

Velkost” 14.35 x 8.0V x 5.0H cm com/products/sp7200 pre pristroj 7200.

Hmotnost: 420 g VYSTRAHA: Pristroje 7200/7500 nie st vodotesné.

Displej: 7 (169) WQVGA, VYmena pmstky

480 x 234 pixelov, farebny TFT dotykovy displej s automatickym  Poistka AGC/3AG 2.5 Amp s vysokou kapacitou - sa nachadza
podsvietenim na konci konektora do autozapalovaga. Casom sa moze stat,

Pamét’ Vnitornd pamét + slot na SD kartu Ze bude potrebnd vymena tejto poistky. Odskrutkujte Ciernu

Teplotny rozsah: -15°C a2 70°C ovalnu ¢ast na koncovke a vymerite poistku. ®

Napajanie: 12 VDC
Prikon: 12 W max. @ 13.8 VDC

Poistka: AGC/3AG - 2.5 Amp O§S e

Dialkové ovladanie: Dve AAA alkalické batérie

50 StreetPilot 7200/7500 Manual

SP7000_OM_SK.indd 50 @ 13.10.2006 11:05:01



Aktualizacia softvéru a mapovych dat

Ak si zaregistrujete vas pristroj, budete vzdy informovany o
potrebnych aktualizaciach softvérua mapovych dat. Zaregistrujte
si vas pristroj 7200/7500 na stranke https://www.garmin.com/
registration/selectreg.jsp.

Aktualizacia softvéru:

1. Nahrajte USB Driver pomocou prilozeného CD nosi¢a. Pozri
stranu 20.

2. Zapojte USB kabel do 7200/7500 a do pocitaca.

3. Zapojte AC kabel do Power konektora, ktory sa nachadza na
bocnej strane StreetPilota. Zapnite StreetPilot.

4. Stlacte Garmin Mode.

5. Navstivte stranku http://www.garmin.com/products/sp7500 pre

pristroj 7500 alebo http://www.garmin.com/products/sp7200 pre
pristroj 7200. Vyberte Updates and Downloads.

StreetPilot 7200/7500 Manual

SP7000_OM_SK.indd 51

Appendix

6. Potom kliknite Download.
7. Suhlaste so vetkymi lehotami. Kliknite Download.
8. Vyberte Run (alebo Open). Teraz je vas softvér aktualizovany.

Navstivte stranku http://www.garmin.com/unlock/update.jsp Ci sa na
nej nenachadzaju softvérové aktualizcie.

POZNAMKA: Do StreetPilota mézete z MapSource
nahravat' dalSie mapy. Prednahraté mapy nie je mozné
vymazat. Pri nahravani dalSich mép postupujte podla
indtrukcii v prirucke MapSource alebo v Help subore.

Pouzivanie externej antény

Vas pristroj umoziiuje pouZitie externej antény - napr. Garmin GA25.
Takato anténa je vhodna pri takych typoch aut, ktoré maju predné
sklo pokryté ochrannou féliou alebo maju sklo vyhrievané. Takéto
typy prednych skiel mozu rusit GPS signal.Konektor pre pripojenie
antény je na zadnej strane pristroja.

51

13.10.2006 11:05:01



Appendix

FCC prehlasenie o zhode

Toto zariadenie spada podla FCC limitnych noriem (Cast 15) medzi
digitalne elektronické zariadenia Kategorie B.

V tejto kategérii su zariadenia, ktoré pri svojej Cinnosti produkuju
radiofrekvenénu energiu a ak nie su intalované a pouzivané podia
uréenéhopredpisumozuspdsobovat rudenieinychradiokomunikaénych
zariadeni. To znamena, Ze vyrobca neru¢i za spdsobené radiové
ruSenie inych zariadeni a pri vzniku takéhoto efektu je potrebné
zariadenie premiestnit alebo vypnat.

V pripade ak mate tazkosti s radiovym rudenim pouZivanim tohoto
zariadenia kontaktuje servisné stredisko alebo autorizovanych dealerov
firmy Garmin, ktori sa pokUsia tento problém vyriesit.

Firme Garmin nie su zname ziadne bezné elektronické zariadenia,
ktoré by prevadzka navigatora mohla produkovanou frekvenénou
energiou poSkodit' a nie sU jej zname ani zariadenia, ktoré by mohli
frekvencnym Ziarenim poskodit' pouzivany navigator.

Navigator StreetPilot2720 neobsahuje ziadne uzivatelsky opravite/né

alebo nastavitelné diely. Z&sah do navigatora

neautorizovanou osobou ma za nasledok stratu
zaruénych podmienok.

52

SP7000_OM_SK.indd 52

Dohovor o softvérovej licencii

PRI POUZIVANI  NAVIGATORA  STREETPILOT7200/7500
STE POVINNY DODRZIAVAT NASLEDOVNE PODMIENKY O
SOFTVEROVEJ LICENCIL. PROSIM, TENTO DOHOVOR Sl
STAROSTLIVO PRECITAJTE.

Firma Garmin vam poskytuje ohrani¢ené povolenie na pouzivanie
softvéru nahratého v tomto pristroji v binarnej vykonavacej forme
pocas normalnej prevadzky pristroja. Nazov a vSetky vlastnicke prava
vratane duSevného vlastnictva patria firme Garmin.

Vly shlasite, ze pouZity Softvér je chraneny autorskymi pravami USA
a dohodami 0 medzinarodnom autorskom prave. Dalej sthlasite, ze
Struktura, organizacia a zdrojovy kdéd Softvéru su vzacne obchodné
tajomstva firmy Garmin.

Suhlasite, Zze uvedeny Softvér dalej nebudete rozsirovat, dekédovat
alebo vytvarat odvodené zdrojovy kod Softvéru st vzacne obchodné
tajomstva firmy Garmin

Suhlasite, Ze uvedeny Softvér dalej nebudete rozsirovat, dekddovat
alebo vytvarat odvodené softvérové diela od tohoto Softvéru.

Suhlasite, ze nebudete spominany Softvér vyvazat resp. dovazat z
inych krajin bez povolenia pravidiel kontroly vyvozu USA

StreetPilot 7200/7500 Manual

13.10.2006 11:05:01



Mozné problémy s USB

® | BT | | [

Appendix

Problém/Otazka

Riesenie/Odpoved’

Ako spoznam, Ze StreetPilotje
v USB Mass Storage mode?

Ked je StreetPilot v USB Mass Storage mdde, na liSte je zobrazena ikonka StreetPilota
pripojenéhok PC. V poloZke My Computer by ste taktieZ mali vidiet zobrazeny novy odstranitelny
disk.

PocitaC mi vdbec neoznamuje
a nezobrazuje, Ze je k nemu
spravne pripojeny StreetPilot

1. Odpojte USB kabel od pocitaca.
2. Nahrajte USB Driver do vasho PC. Pozri stranu 20.
3. Zapojte USB kabel do PC. iyberte USB Mass Storage.

V' zozname diskov nembzem
najst Ziaden s nazvom
“GARMIN”.

Skuste pouzit rieSenie uvedené vyssie.

Ak méte vo vaSom PC viac pripojenych diskov, systém moze mat problém priradit nézov a
pismeno diskom zo StreetPilota. Postupuite podla popisu na nasledovnej strane a dozviete sa,
ako priradit pismeno oznacenia vasho disku.

StreetPilot 7200/7500 Manual

SP7000_OM_SK.indd 53

53

@ 13.10.2006 11:05:01



1 EEEE @ | BT | | [

Appendix

Stéle sa mi zobrazuje , ) » _ s C o .
hiasenie “Unsafe Removal Ak ste pripraveny odpajit StreetPilot od pocitaca, 2x Kliknite na ikonku Unplug or Eject

of Device’ po odpojeni USB | @ spodnej systémovej liste. Vyberte si polozku “USB Mass Storage Device” a Kliknite Stop.
Kabla. Zvolte StreetPilot disky a kliknite OK. Teraz mdZete odpojit StreetPilot od poéitaca.

1. Otvorte poloZku My Computer.

Ako si mdzem premenovat | 2. Zvolte si disk, ktory chcete premenovat

StreetPilot disky? 3. Kliknite pravym tlacidlom my3i a vybere funkciu Rename.
4. Napiste novy nazov disku a stlacte Enter.

. Zapojte USB do StreetPilota a vasho pocitaca.

. Zapnite StreetPilot stlacenim tlaidla Power.

Ako si oznacim StreetPilot 3. Na obrazovke pocitaca kliknite na Start > Settings > Control Panel > Administrative

disky v systéme Windows? Tools > Computer Management > Storage > Disk Management.

4. Kliknite na StreetPilot odstranitelny disk. Stlacte pravé tlacidlo mysi a vyberte si poloZku
Change Drive Letter and Path....

5. Zvolte Edit... a vyberte si nové pismeno pre oznacenie disku. Kliknite OK.

®

Tip
Predtym ako pripojite USB kabel sa uistite, ¢i méte loaded USB disky. Pozri stranu 20.

54 StreetPilot 7200/7500 Manual

SP7000_OM_SK.indd 54 @ 13.10.2006 11:05:01



® | BT | | [

Appendix

StreetPilot - mozné problémy

Problém/Otazka Riesenie/Odpoved’
Dotykovy displej nereaguje Nakalibrujte dotykovu obrazovku. Stlaéte Menu na dialkovom ovladaci. Stlacte Nastavenia >
na stlacanie. Displej > Kalibracia. Postupuite podla zobrazenych indtrukcii.

Hodnota hladin audio nie je
dobra.

Na Hlavnej stranke stlacte Hlasitost > Rozsirene. Nastavte hodnoty pre jednotlivé polozky.

Nevidim pri cUvani obraz z
cuvacej kamery.

Uistite sa, Ze DR kabel je spravne zapojeny.
Skontrolujte prepojenie kamery a StreetPilota.

Nastavte spravne clvaciu kameru. Na Hlavnej stranke stlacte Nastav > Zakladne > Video
Vstup

Ako zmazem vSetky
uzivatelské udaje?

Vypnite StreetPilot. Stlacte a podrzte Power tlacidlo. DrZte ho stéle stlacené, pokial sa
nezobrazi informaéné okno. Stlatenim Ano zmazete vsetky udaje.

Obnovia sa pévodné nastavenia. Zlozky Posledné nalezy a zalozky zvukovych knih budu
Zmazané.

StreetPilot 7200/7500 Manual

SP7000_OM_SK.indd 55

@ 13.10.2006 11:05:02

55



Index

Index

A

Aktivna trasa 2
AMPS systém 47
Audio verzia 43

Auto poradie, trasa 16

B

Bezpegnostny mod 40
Blizke vyhladanie 6
Blizko 6

C

Ciel, editacia 9

Clvacia kamera 32

Cistenie vi

D

Dead Reckoning (DR) kabel 48
pre clvacll kameru 32
nastavenie softvéru DR 49

Dohovor a softvérovej licencii 52

Doma 8

56

SP7000_OM_SK.indd 56

Domaca pozicia 8
doma 8
Doprava
vyhnit sa 34
obmedzenia 33
Dopravné informacie 33-36
Dotykovy displej
kalibracia 43
Cistenie vi
DR kabel 32,48
Dialkové oviadanie vi, 44

E

Editovat/Zobrazit body 15
Editacia uloZenych ciefov 9
EGNOS 13

F

Farebny rezim 40

FCC prehlasenie 0 zhode 52,55

FM Prijima¢ dopravnych
informacii 13, 43

G

GPS info 13

H
Hlasitost 37
Hlasitost reproduktora 37

I
D pristroja
lkona aktudlnej pozicie 11

J

Jas 43
Jazyk 37
Jazyk hlas 37
Jazyk text 38

K

Kam navigovat? 3-6
Kategéria uloZenych ciefov 9
Kontaktujte Garmin i

L
LepSia trasa 2, 42

M
Mapa 11
pohyb 4

nastavenie 40
orientacia 40
aktualizacia map 51
zoom 4, 11,12
Mapové polozky
Uprava 41
Metrické jednotky 40

N

Naposledy hfadané ciele 5

Nastavenie
StreetPilota 37-43
zakladnych nastaveni 37
nastavenie mapy 40
nastavenie navigacie 42
obnovenie nastaveni 43
nastavenie displeja 43
hlasitost 37

Nastavenie displeja 43

Nastavit poziciu 13

Navigacné indtrukcie 12

Navigovat po trase 17

Nazov uloZenych ciefov 9, 15

Nastavenie navigacie 42

StreetPilot 7200/7500 Manual

13.10.2006 11:05:02



NepretrZity autorouting 42

0

Obchadzka, pridat 17

Obmedzenia 18

Obrazovka ztmavne 39

Ochrana pristroja vi

Odometer 12

Odometer wave typ 49

Odpojenie StreetPilota 23, 53

Odpojenie USB 23

Odstraniteny disk 23

Odstranenie vetkych
obchadzok 17

Odstranit body z trasy 16 Off-
Route voice 42

P
PAL video 31,32,39
Parametre 50

Poistka 50
Pouzit v miestnosti 13
Pozicia 9

Pdvodné nastavenia 43

StreetPilot 7200/7500 Manual

SP7000_OM_SK.indd 57

Predplatné pre prijem dopravnych
informacii 36
Predvolené nastavenie 43
Preferovat 42
Prejdend trasa 19
Premenovat
zalozku 27
trasu 15
ulozené ciele 9
Prepocet trasy 17
Presun stborov do StreetPilota 22
Prezerat mapu 4
Pridat ako obfibené 5
Pripojenie
DR kabel 48
Pripojenie USB kabla 21
Pripojenie StreetPilota k
pocitau 21
Problémy 53, 55
USB 53

R
Rychlost 12

S

SD karta 20, 23,29, 50

Senzor rychlosti vozidla 48

Severne 40

Sériové Cislo i

Signaliz4cia zaradenia
Spiatocky 48

Starostlivost o StreetPilot vi

StreetPilot 46

Symbol pre ciel 9

Technické parametre 50
Tmavé obrazovka 39
Trasovy pocitaé 12
Trasy 14-18
Vlozit ciel 5
Vytvorit novd 14
Obchadzka 17
Editacia uloZenej trasy 15
Navigovat po trase 17
UloZenie aktivnej trasy 17
Ukoncenie vypoltu 17

Index

Typ vozidia 42 Cas 39
U
UloZené ciele
Vymazanie 10
Editacia 9
Viyhladanie 8
UloZené trasy
Pridavanie zastaviek do 16
Viytvorenie 14
Vymazanie 15
Vymazanie 17
Editacia 15
Navigovat' 17
UloZenie vyhfadanych cielov 7
UloZenie aktivnej trasy 1
USB 21,23
USB kabel 21
Uzivatelské obmedzenia 18

'

Video vstup 39

Vlastné body zaujmu - POI 49
VloZit do aktualnej trasy 5

57

13.10.2006 11:05:02



1 NEEE @ | D | [ [

Index

Vyhladanie 3-6 max. rychlost 12
adresy 3 naklady 19
objekt 4 nastavenia 43
posledné nalezy 5 trasovy pocita¢ 12
jedlo, hotel 1 Obnovenie nastaveni 43
moje pozicie 8 V/y8ka, zadat' 9

zadajte nazov 3
Vlyhladanie cielov v ingj oblasti 6
Vlyhladané ciele 7-10

Z
Zadat nazov 6
Zastavit USB 23

8(;;3%”2 8 Zastavky na trase 16
- Zakladné nastavenia 37
Naposledy hfadané 5 o
e Zalozky 27
Viyhladat najblizsi bod 5 .
. . Zaznamy 19
Viyhnutie sa dopravnym . .
obmedzeniam 34 Zobrazenie mapovej stranky 11
Vymazanie Zoom 4,11,12
o o Zoradit body na trase 16
vSetkych ulozenych tras 17 oo
S4loziek 27 Zoznam kriZovatiek 12
. , Zvukové knihy 26
stborov zo StreetPilota 22 s
- zalozky 27
obltbené 10 o
trasy 15 pocivanie 26
uloZené miesto 10 nafranie 30
Vymazat
58 StreetPilot 7200/7500 Manual

SP7000_OM_SK.ndd 58 @ 13.10.2006 11:05:02



Limitovana zaruka

Na tento produkt spoloénosti Garmin sa vztahuje zaruka bezchybnosti materidlov alebo
prevedenia po dobu dvoch rokov od datumu kapy. Po tto dobu bude spoloénost Garmin
podla svojej vyhradnej volby opravovat alebo vymienat akékolvek komponenty, ktoré zlyhali
pri normélnej prevadzke. Takéto opravy alebo vymeny budl uskutoénené pre zékaznika
bez poplatku za diely alebo pracu, pod podmienkou, Ze zakaznik bude niest zodpovednost
za v3etky néklady na prepravu. Tato zaruka nepokryva poruchy spdsobenénespravnym
pouZitim, zneuZitim, nehodou alebo neopravnenymi zmenami alebo opravami.

TU UVEDENE ZARUKY A NAPRAVY SU VYHRADNE A NAMIESTO VSETKYCH INYCH
VYSLOVNYCH, PREDPOKLADANYCH ALEBO STATUTARNYCH ZARUK, VRATANE
AKEJKOLVEK ZODPOVEDNOSTI VYPLYVAJUCEJ ZO STATUTARNEJ ALEBO INEJ
ZARUKY PREDAJNOSTI ALEBO VHODNOSTI PRE KONKRETNY UCEL. TATO ZARUKA
VAM POSKYTUJE ISTE ZAKONNE PRAVA, KTORE SA MOZU V KAZDOM STATE
ODLISNE. SPOLOCNOST GARMIN NEBUDE V ZIADNOM PRIPADE ZODPOVEDNA ZA
ZIADNE VEDLAJSIE, OSOBITNE, NEPRIAME ALEBO NASLEDNE ODSKODNENIE, BEZ
OHLADU NATO, CI BUDE VYPLYVAT Z POUZITIA, ZNEUZITIAALEBO NESCHOPNOSTI
POUZIVAT TENTO PRODUKT ALEBO ZO ZAVAD V PRODUKTE.

V niektorych Statoch nie je povolend vyluka vedfajSieho a nasledného odSkodnenia, takze
vy3Sie uvedené obmedzenia sa na Vas nemusia vztahovat. Spoloénost Garmin si ponechéva
vyhradné prévo na opravu alebo vymenu jednotky alebo softvéru alebo na pondknutie pinej
refundacie kipnej ceny podla svojho rozhodnutia.

TAKATO NAPRAVA BUDE JEDINOU A VYHRADNOU NAPRAVOU ZA AKEKOLVEK
PORUSENIE ZARUKY.

Ak cheete vyuzit zaruény servis, obrétte sa na lokaineho autorizovaného predajcu znacky
Garmin, alebo zavolajte do zakaznickeho servisu na jedno z uvedenych Eisel.

Garmin International, Inc. ~ Tel. 913/397.8200  Fax. 913/397.8282

Garmin (Europe) Ltd. Tel.  44/0870.8501241  Fax 44/0870.8501251

SP7000_OM_SK.indd 3

Garmin Slovensko Tel. +421 41 7002900 Fax. +421 41 7632616

Jednotku treba bezpeéne zabalit a na vonkajSiu stranu balika jasne napisat zdznamové
Cislo. Jednotku treba poslat s predplatenymi poplatkami na dopravu do ktorejkolvek zarunej
servisnej stanice spolocnosti Garmin. VyZaduje sa kopia originalu potvrdenia o predaji ako
ddkaz kipy pre potreby zaruénej opravy.

On line nakup: Produkty predané na online burzach sa nemdzu uchadzat o rabaty alebo iné
$pecialne ponuky od firmy Garmin. Potvrdenia z online birz sa pre Ucely verifikécie zaruky
neprijimaju. Ak chcete vyuZit zarucny servis, potrebujete original alebo képiu potvrdenia
o predaji od origindlneho predajcu. Spoloénost Garmin nevykona vymenu chybajlcich
komponentov v baliku zakipenom na online burze.

STRATA UVEDENYCH ZARUK NASTAVA AK:

- je na pristroji vykonany servisny zésah neopravnenou 0sobou

- ak bol pristroj v rozobratom stave

- ak porucha vznikla nasledkom nehody alebo neprimeraného pouzivania
Vetky dalSie neuvedené zarucné podmienky sa riadia podfa prisluSnych
ustanoveni platného Obchodného zakonnika.

NALEZITOSTI ZARUCNEJ REKLAMACIE:

- poSkodeny navigacny pristroj s viditelnym vyrobnym ¢islom

- nadobudaci Uctovny doklad, pripadne dodaci list

- poSkodeny navigacny pristroj sa musi zaslat v pripade zarucnej opravy v
originalnom baleni

- podrobny popis vzniknutej poruchy

- datum zistenia poruchy

- presnd adresa, telefonne Cislo a kontaktn osoba

13.10.2006 11:05:02



Najnovsie aktualizacie softvéru (okrem mapovych udajov) ziskate zadarmo pocas zivotnosti svojich produktov
znacky Garmin na webovej stranke spolo¢nosti Garmin na adrese www.garmin.com.

& GARMIN.

© Copyright 2006 Garmin Ltd. alebo jej dcérske spolo¢nosti

Garmin International, Inc.
1200 East 151¢ Street, Olathe, Kansas 66062, U.S.A.

Garmin (Europe) Ltd.
Unit 5, The Quadrangle, Abbey Park Industrial Estate, Romsey, SO51 9DL, UK.

Garmin Corporation
No. 68, Jangshu 2" Road, Shijr, Taipei County, Taiwan

www.garmin.sk

SP7000_OM_SK.indd 4 @ 13.10.2006 11:05:03



